


Heti Hírek2 2013. január. 01.2 2015. március 03.HETI HÍREK

Molnár Attila, a nagykőrösi 
Arany János Református Gim-
názium testnevelő tanára idén 
is megszervezte sítáborát az 
ausztriai Hebalmba. A részt-
vevők között voltak olyan gye-
rekek is, akik életükben elő-

ször húztak sílécet a lábukra. 
A néhány napos gyakorlás 
után még egy nagykőrösi házi 
síversenyt is lebonyolítottak, 
amely során 200 métert kellett 
lesiklaniuk a résztvevőknek. 

HH

Tanulmányi verseny a
Kossuth iskolában

A Nagykőrösi Kossuth Lajos 
Általános Iskolában foly-
tatódtak a tanulmányi ver-
senyek. A negyedik forduló, 
olvasás verseny eredményei 
a következők: I. évfolyam: 
I. Zsarnai Zsolt, Szamelcsik 

Kitti II. Csőke 
Dániel, Lá-
zár Petra III. 
Verebes Vivi-
en, Horváth 
Zsófi. II. év-
folyam: I. Nagy 
Benjámin Mar-
cell, Pap Ágota 
II. Nagy Kevin, 
Ragó Noé-
mi III. Károly 
Elizabet, De-
zső Noémi. 

III. évfolyam: I. Vég Adél II. 
Dobos Nóra III. Csőke Csilla. IV. 
évfolyam: I. Deák Botond Gyu-
la II. Horváth Luca III. Makula 
Alexandra. 

Szívből gratulálunk!

Idén is volt sítábor

A helyi média szerepéről...
Nagykőrösön ma három ke-

reskedelmi újság, egy hirdető 
újság, és egy önkormányzati 
nyomtatott közmédia létezik.

Felvetődhet a kérdés, hogy 
kell-e ennyi újság egy adott 
városban, azaz Nagykőrö-
sön, és egyáltalán mi ezeknek 
az újságoknak a feladata, 
célja, hiszen sokszor átfe-
dések tapasztalhatók a tevé-
kenységekben... 

A kereskedelmi újságok kö-
zül kettő, a Kőrösi Újság és a 
Kéknefelejcs kifejezetten vá-
rosi, közéleti újságként mű-
ködnek, és hetente jelennek 
meg, csakúgy, mint a Heti 
Hírek, amely viszont a Dél-Pest 
Megyei Régió újságja, és több 
településen is olvassák. 

Ezek az újságok a lapela-
dásokból és a hirdetésekből 
tartják fenn magukat, támo-
gatást gyakorlatilag nem kap-
nak. A Country Tours viszont 
– úgymond - ingyenes újság 
és csak hirdetéseket közöl, 
és szintén hetente jelenik 
meg. Ez utóbbi sajtótermék a 
kereskedelmi, vállalkozó jelle-
gű lapok közül a legnagyobb 
példányszámú, és „ingyenes” 
terjesztésű. Valójában azonban 
a hirdetésekből fedezi a kia-
dási és terjesztési költségeit, 
tehát igazi – magát a média-
piacon megmérő - vállalkozás. 

Az Önkormányzati Híreket 
szintén hetente adják ki, mely 
a helyi önkormányzat lapja. 
Ez az újság is „ingyenes”, de 
tudjuk, hogy a kiadási költsé-
geket az itt lakók fizetik meg: 
sárga csekken vagy átutalás-
sal, kommunális adó, iparűzési 
adó, vagy éppen gépkocsiadó 
címén. A példányszáma egye-
zik a Country Tours-éval, azaz 
minden háztartásba eljut. De 
ez nem az olvasottságot jelen-
ti, hanem azt a politikai dön-
tést, - melynek anyagi fedeze-
te - a fentiek értelmében köz-
pénzből eleve biztosítva van, 
mint ahogyan az „ingyenes” 
újság munkatársainak bére, a 
nyomtatás és terjesztés költ-
ségei is.

A három kereskedelmi köz-
életi újságot viszont el kell ad-
ni, hogy a munkatársak fize-
tését, a nyomdai költségeket 
és a terjesztést ebből fedezni 
lehessen, nem beszélve a nye-
reség biztosításáról, mely a to-
vábbi fejlesztés fedezete lenne. 

Megállapíthatjuk tehát, hogy 
nem egyenlő versenyfeltételek 

vannak a helyi médiapiacon, 
sőt az Önkormányzati Hírek 
kifejezetten „versenyen” kívül 
indul, mert mindez idáig nem 
kötik és kötötték gazdasági 
korlátok, szemben a kereske-
delmi lapokkal, melyeknek a 
saját tevékenységükből kell 
megélniük...

A dolog kicsit hasonlít ah-
hoz, mintha egy magánpékség 
elé odaállnánk egy láda kifli-
vel, zsemlével, és pizzával, és 
azt a boltba betérőknek in-
gyen kínálnánk, lényegében 
megakadályozva azt, hogy 
a pékségbe bemenjenek vá-
sárolni. Ez persze az Országos 
Versenyhivatalra tartozó kér-
dés lenne, melyet itt helyben 
ezidáig sohasem feszegettünk...

Ismert az az újságírói alap-
vetés, hogy a hír szent, a 
vélemény szabad!

Nos, már a hírrel is baj 
van sok esetben, mert a 
féligazságokat tartalmazó hír 
már eleve manipulálva van, 
és így rosszabb, mint maga a 
hazugság!

A helyi kereskedelmi lapok 
sok esetben véleményt, pub-
licisztikát is írnak, azaz tükröt 
tartanak a közélet szereplői elé, 
- akik egyébként közszereplők, 
- rámutatva a visszásságokra.  
Ezt a közszereplők, képvise-
lők viszont nehezen tűrik, mert 
mindenki csak a jót,  a szépet,   
és a sikert szeretné látni magá-
ról az újságban, azt gondolva, 
hogy ez így helyes, mert 
ők hibát sohasem vétenek. 
Ez így egy igen komoly fe-
szültségforrás, és pszichésen 
nagyon terheli a kereskedelmi 
újságokban nyilatkozókat, de 
még magukat az újságírókat is... 

Utóbb tapasztalható volt, 
hogy az Önkormányzati Hírek 
egyfajta bulvárosodáson ment 
keresztül, tehát már nem 
kizárólag a köztájékoztatását 
szolgálja, hanem igyekszik a 
helyi politikának fontos té-
mákat - sokszor öncélúan 
- feltupírozni. Lehet, hogy té-
mahiányban szenvednek, 
de az is lehet, hogy az úgy-
nevezett szerkesztőség bizo-
nyos utasításoknak tesz ele-
get. Sokszor lemaradnak a 
közérdekű tájékoztatások, és 
ráadásul még a hirdető piac-
ból is jókora szeletet kanyarít 
le a helyi közszolgálati mé-
dia, akaratlanul is átlépve az 
eredeti funkcióját, és nehe-
zebb helyzetbe hozva ezáltal a 
kereskedelmi lapokat.

Szerkesztőségünk javasolja 
ezért, hogy a média béke 
megőrzése érdekében az Ön-
kormányzat illetékesei hívja-
nak össze egy kerekasztal 
megbeszélést, ahol őszintén, 
meg lehet beszélni közös 
dolgainkat, és azt is, hogy me-
lyik újságnak tulajdonképpen 
mi lenne a hivatalos feladata. 
Ne a bíróságokon kelljen saj-
tóperekben tisztázni azt, hogy 
kinek van igaza, kinek a sze-
mélyiségi jogát sértette meg ez 
vagy az az újság...

A mostani, kialakult helyzet 
- a fentebb nagy vonalakban 
részletezett átfedések miatt – 
előbb-utóbb komolyabb össze-

tűzésekhez, esetleg újságmeg-
szűnésekhez vezethet, mely 
nem jó sem a helyi politikai 
hatalomnak, s főleg nem a 
kereskedelmi újságoknak, 
melyek léte végül is a helyi 
médiapiacon dől el: azaz meg-
veszik-e őket, vagy sem? 

Remélhetőleg a kezdemé-
nyezésünk meghallgatást 
nyer, és sikerül tisztázni vég-
re közös média dolgainkat, 
feladatainkat, és egymáshoz 
való viszonyunkat!

Heti Hírek Szerkesztősége
 nevében

Dr. Ábrahám Tibor
főszerkesztő
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Jön Korózs Lajos

-

Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
18; 19; 22; 62; 67

A hatos lottó heti nyerőszámai:
1; 7; 33; 36; 41; 42

Kemény mondatok…
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Lázár János miniszter je-
lentette ki a Parlamentben 
egy interpelláló MSZP- s kép-
viselőnek: „Ha Simicska Lajos-
ról tudni akar valamit, akkor 
forduljon Puch Lászlóhoz, az 
MSZP tartóoszlopához, szerintem 
ő tud közülünk legtöbbet Simicska 

Lajosról, vele konzultáljon arról, 
hogy ki kicsoda az oligarchák vilá-
gában?” - úgy látszik a Fidesz 
oligarcháiról nem a fidesze-
sek, hanem még mindig az 
MSZP-sek tudnak legtöbbet, 
különösen Puch László, az 
MSZP volt főpénztárnoka...

Nem is olyan régen, 
amikor az internetes új-
ság oldalunkon közzétet-
tük egy bálozó társaság 
képgalériáját, egy helyi 
fotózással foglalkozó 
kolléganő megjegyezte, 
hogy ez visszaélést je-
lent a személyiségi jog-
gal. Hiszen a lefotózottak 
közül – szerinte – senki 

sem adta beleegyezését abba, hogy a képeket közzétegyük...

Egy kissé meglepődtem, mert a bál maga nyilvános volt, és a 
mi újságírónőnk a báli rendezők engedélyével fényképezett ott, 
sőt az adott személyektől is mindig engedélyt kért a fényképe-
zésre. Bálba az ember általában azért megy, hogy jól érezze 
magát, megmutassa magát másoknak a párjával együtt, szépen 
felöltözve és kipihenten. Mert az ember, ezt nem illegalitásban 
teszi, hanem éppen a nyilvánosságot igényli hozzá...

Azóta rájöttem, hogy ez a megjegyzés nem csak úgy véletlenül 
történt, hiszen a Fidesz jogi boszorkánykonyháján újabb tör-
vénytervezet van kidolgozás alatt: állítólag a személyiségi jogok 
védelmében! Azaz, ha valakit lefényképeztek, akkor az kérheti 
a kép készítőjétől, hogy meghatározott időn belül „a jogsértést 
hagyja abba, s a sérelmes helyzetet szüntesse meg, a jogsértést 
megelőző állapotot állítsa helyre, a jogsértéssel előállított dolgot 
semmisítse meg, vagy jogsértő mivoltától fossza meg, illetve 
adjon megfelelő elégtételt, és ennek biztosítson saját költségén 
megfelelő nyilvánosságot!”

Akkor most mi van?! 

Próbáltam értelmezni ezt a nyakatekert jogi szöveget, ami-
nek valószínűleg az az értelme, hogy – néhány vájt fülű jogász 
kivételével – ne értse meg senki sem... 

Aztán ezt a fajta bizonyítási eljárást már, mint hogy személyisé-
gi jogsértés történt, még érdekessé teszi az a szabály, hogy a 
bepereltnek kell bizonyítania a „sértett” hozzájárulását a fény-
kép készítéséhez. 

Na, ez aztán már mindennek a teteje! 

Csak néhány kérdést teszek fel - úgy költői módon -, azokra 
választ sem várva... 

Hogyan kell visszaállítani a jogsértést megelőző állapotot?
Ha már a fénykép elkészült, akkor azzal mit kell tenni?
Ha valaki csak úgy saját maga részére készített fényképfelvé-

telt, akkor bocsánatkérés közepette vissza kell adni azt a 
„sértettnek” akiről készült?

Aztán ki garantálja, a „sértett” jóhiszeműségét, amikor utóbb 
majd azzal áll elő, hogy ő bizony nem adott engedélyt a fénykép 
készítésére?

A Polgári Törvénykönyv, azaz a Ptk. valószínűleg csak a tö-
megfelvételeket, és a nyilvános közéleti szereplést tekinti majd 
kivételnek! 

Az is a törvénytervezetben szerepel, hogy a bíróságoknak 
lehetőleg soron kívül, egyetlen nap alatt kell letárgyalni ezeket a 
„Van-e képe hozzá?” eseteket. 

Szóval itt tartunk már, mint hogy nem lehet akárkit és akárhol 
lefénypofáztatni, mert az illető lehet, hogy a bíróságon fog majd - 
a védőügyvédjével együtt - visszapofázni!

Ábrahám

A propaganda kormányzás 
vége, avagy az erőszak

előszobája... 
Sokáig úgy tűnt, hogyha egy 

politikai csoport megszerzi a 
médiafelületek túlnyomó több-
ségét, akkor kikezdhetetlen ha-

talmi védőfalra tesz szert. Ma 
már világosan látszik, hogy ez 
nincs így! Ha a tevékenységét 
(az adók emelésén keresztül) 
csak a meglévő gazdasági „fe-
jőstehenekből” finanszírozza, 
mert újabb gazdasági lehetősé-
geket nem képes teremteni, 
akkor előbb utóbb saját maga 
alatt is „felégeti a talajt”. 
Ugyanakkor a kezelhetetlen 
szintű elszegényedést, az 
erőszakot gerjesztő nyo-
mort már nem lehet „meg-
magyarázni” és ezzel elér-
keztünk a propaganda kor-
mányzás végéhez... 

Ez az állapot, a reményte-
lenség fokozódása -,  a félelmi 

korlátok megszűnése -,  és a 
kontrollálatlan érzelmi meg-
nyilvánulások miatt az erőszak 
előszobájának tekinthető. Az 
öngyilkosságok és az agresszív 
cselekmények szaporodása 
súlyos tünetei annak, hogy a 
magyar társadalom nagyon 
beteg... 

Kiút csak akkor lehetséges, ha 
a politikai vezetés hazudozás 
helyett ugyanolyan  őszintén 
feltárja a helyzetet, mint egy 
tisztességes orvos és eltávolít-
ja a települések éléről a 
sarlatán polgármestereket. 
Pártemberekkel, gátlástalan 
újságírókkal, bértollnokokkal 
sem lehet gazdaságot építe-
ni, nem lehet a tomboló 
nyomort megszüntetni. Olyan 
gazdasági jövőképpel és az 
ahhoz szükséges tudással és 
kapcsolatokkal rendelkező 
vezetőkre van szükség, akik 
képesek megvalósítani egy 
radikális irányváltást. Itt az 
ideje megkongatni a vész-
harangot, mivel az utolsó 
órában vagyunk ahhoz, hogy 
a gazdasági katasztrófa után 
a teljes szociális összeomlás 
is bekövetkezzen. Nincs több 
ideje a halogatásnak, most még 
visszafordulhatunk az erőszak 
előszobájából, meg kell tenni a 
lépéseket, amíg nem késő...

Zágráb Nándor

Lapunk utcára kerülésével 
egyidejűleg tart sajtótájékozta-
tót a Nagykőrösi Arany János 
Kulturális Központban Korózs 
Lajos, MSZP-s országgyűlési 
képviselő. A helyi MSZP meg-
hívására érkező politikus töb-
bek között a férfiak negyven 
év utáni nyugdíjba vonulásá-
ról, a korkedvezményes nyug-
díj új rendszerének kialakítá-

sáról és a meg-
változott mun-
kaképességűek 
ellátásának új 
alapokra helye-
zéséről szóló 
szocialista or-
szággyűlési határozati javas-
latról is tájékoztatja majd a 
nyilvánosságot. 

HH
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„Ismerd meg önmagadat és tudni 
fogod a sorsodat, mert a sorsod Te 
vagy.”   (Delphoi jóslat)

A sikeres ember hajszál-
pontosan tudja, mit akar. 
Kristálytisztán látja, mit kell 
tennie érte, és meg is teszi! 
A sikeres embert a céljai 
mozgatják. A sikertelen bűn-
bakot keres vagy önigazolást. 
A sikertelen a céltalanságba fá-
sul bele. E bevezető mondatok-
kal kezdte előadását érettségi 
előtt álló diákoknak Juhász 
Nándor life coach, személyi- 
és életvezetési tanácsadó, me-
diátor, művelődésszervező, az 
Arany János Kulturális Köz-
pont igazgató helyettese 2015. 
február 25-én a Szabó Károly 
Könyvtárban, egy rendkívüli 
motivációs óra keretében. 
Hallgatói a Toldi Miklós Élel-
miszeripari Szakképző Iskola 
és Kollégium végzős diákjai 
voltak. A cél kitűzése: út álma-
ink megvalósításához - folytat-
ta Juhász Nándor - ezért ter-
vezd meg az életed. Belső 
GPS-edbe bepötyögve legme-
részebb céljaidat - a szerkezet 
el is vezet oda. Önmagunk 
megismerése, gondolataink és 
érzelmi működésünk megis-
merése, stratégia a sikerhez!. 
Megfigyelhetjük, hogy mi erő-
sít meg minket egy-egy ne-
héz helyzetben, mi jelent si-
kerélményt számunkra, mitől 
lesz jobb kedvünk, vagy mi 
nyújt segítséget egy-egy cél, 
pozitív gondolat vagy érzés 
hosszabb távú fenntartásában. 
Az előadó ezután a célok 
megfogalmazásához feladat-
lapokat osztott szét, „A sikeres 
ember magazinját”. Ebben 
a tizenöt- húsz év múlva 
bekövetkező és megvalósult 
terveiket kellett beleálmodni 

a diákoknak… A rendkívüli 
interaktív osztályfőnöki óra 
keretein belül - szimbolikusan 

- eltemették a saját magukról 
alkotott negatív képet. Megfo-
galmazták és leírták céljai-
kat, melyekről „beszámoltak” 
kedvenc magazinjukban. A 
siker: elérni valamit, amit 
kitűztél - mondta az előadó 
- a siker receptje pedig nem 
más, mint találni egy célt. A 
cél egy elérendő dolog vagy 
állapot, de a siker biztosan el 
fog maradni, ha nem a hozzád 
illő célt választod. Hogy a célt 
elérd, meg kell tanulnod, hogy 
hogyan lehet másként tekin-
teni az aktuális problémára. 
A vágyak eléréséhez, ezért 
konkrét lépéseket kell tenni, 
mint például: már tízedikes 
koromban nyelvvizsgát szer-
zek, tervezett, jövőbeni mun-
kámmal kapcsolatos témákba 
beásom magam - sok szaki-
rodalmat olvasok -, vagyis 
a célhoz igyekszem minél 
korábban, minél közelebb 

Múlt és jelen Nagykőrösön...
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Így is... Úgy is... Zárva!!

Tervezd meg az életed! - GPS-KÓD céljainkhoz

2010-ben 2015-ben

Forrás: 1. kép panoramio;
2. kép KeNi

Ifjúsági Önkormányzat lesz 
Nagykőrösön?

A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testülete „döntést 
megalapozó konkrét javaslat 
előterjesztése érdekében” fel-
kérte Tornyi Béla települési 
képviselőt, az Ifjúsági Önkor-
mányzat tárgyban előkészítő 
és koordinációs feladatok 
ellátására, a szükséges egy-
eztetések lefolytatására, dön-
tésre alkalmas tervezet készí-
tésére. A határozat előzménye 
volt, hogy Tornyi Béla január 
26-án indítványt nyújtott be a 
képviselő-testülethez Ifjúsá-
gi Önkormányzat szervezése, 
létrehozása tárgyban. 

A polgármester előterjesztése 

szerint a kezdeményezés ál-
talánosságban foglalkozik az 
Ifjúsági Önkormányzat lét-
rehozásával, ezért azt java-
solta, hogy a helyi, nagykőrö-
si viszonyokra adaptálva, 
az érdekeltek, valamint az 
igények felmérése alapján, 
a személyi feltételeket is 
biztosítva készüljön előter-
jesztési tervezet. Ennek 
alapján – egyeztetve az indít-
ványt benyújtó települési 
képviselővel – javasolta a 
polgármester a feladat elvég-
zésére Tornyi Bélát.
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kerülni. Juhász Nándor 
segítség képen e feladathoz 
is tesztlapot osztott szét, 

melyet nagy figyelemmel 
töltöttek ki, oldottak meg, s 
néhányan fel is olvasták azt. 
A játékos és motivációs fel-
adatok sorában ez után egy 
„álláspályázatot” töltöttek ki.  
Ebben a sikeres karrierhez 
vezető utat vázolhatták fel, 
konkrét lépéseket kijelölve 
vágyaik eléréséhez. Végül 
egy képzeletbeli időutazás 
elrepítette őket a 2025-ös osz-
tálytalálkozójukra. Megható 
és érdekes volt hallgatni e fel-
nőttség küszöbén álló fiatal 
emberek vágyait. Úgy a lányok, 
mint a fiúk családban és gye-
rekkel képzelik el jövőjüket, 
persze választott pályájukon 
sikereket elérve, boldog em-
berként. Végül a life coach 
összefoglalta az órát, miszerint 
a sikeres karrier alapja tehát 
az, hogy a személyiségünk-
nek, képzettségeinknek és 

szándékainknak megfelelő 
célt válasszunk. Nehéz össze-
hangolni ezt a három össze-
tevőt, ezért olyan kilátástalan 
a legtöbb ember számára karri-
ert befutni. De ha sikerül előre 
a megfelelő célt kiválasztani, 
akkor jön a következő akadály. 
Ehhez, vagyis a célhoz veze-
tő lépések stratégiánk felépí-
tésén múlik! A jól megfogal-
mazott reális, ösztönző célok 
hozzájárulnak egy sikeresebb, 
tartalmasabb élethez! Segítenek 
abban, hogy elégedett légy, 
megismerd saját határaidat, ez-
által önmagadat: ezek növelik 
önbizalmadat. Ezt az interak-
tív osztályfőnöki órát is azzal 
a céllal hirdettük, hogy segít-
séget adjunk megfogalmazni 
céljaitokat az életben. Mert 
- bár már a huszonegyedik 
századot tapossuk - számukra 
ugyan olyan nehéz pályát, célt 
választani, mint hatvan (ötven, 
negyven stb.) évvel ezelőtt 
- mondotta Juhász Nándor - 
újságunknak az előadás után 
– ezért felajánlottuk az ingye-
nes beiratkozás lehetőségét 
a könyvtárba céljaik kijelölé-
séhez, amit minden fiatal 
örömmel el is fogadott. Bakó-
né Drexler Ilona osztályfő-
nök is elégedettségének adott 
hangot. Örömmel fogadta e 
kezdeményezést. Meglátása 
az, hogy a diákok nehezen 
döntenek abban, hogy szakma 
vagy továbbtanulás, hiszen 
nehéz az elhelyezkedés. A 
szülőknek és gyereknek gyak-
ran más az elképzelése. Ez 
az óra nagy segítség volt, és, 
talán lökést ad a bizonyta-
lankodóknak is.

Horváth Ágnes
Fotó: HÁ
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szátyárkodás, mely a tájéko-
zatlan ember tömegeknek 
szól. A hatalom abban bízik, 
- mely viszont a demokrácia 
alappillére lenne – hogy az 
emberek nem emlékeznek 
a múltra, a jelenben élnek 
és nem mernek kritikát sem 
gyakorolni. Ezért meg is tesz 
mindent, hogy az embereket 

elvtelenül elkötelezze, és egy-
fajta nyáj tudatlanságba tartsa.

De akik mégis gyakorolják 
a kritikát, azok kirekesztésre, 
megcsúfolásra, vagy hátrányos 
helyzetre számíthatnak. Ez ele-
ve nem egyeztethető össze a 
demokráciával, mert maga a 
demokrácia csak egy kritikus 
társadalomban létezhet.

Az ilyen megfélemlítésre 
alapozó hatalom hosszú 
évekre nem számíthat, mert 
maga a történelem bizo-
nyítja ezt! 

Magam bízom abban, hogy 
előbb-utóbb kikerülünk a ki-
szolgáltatottság csapdájából, ha 
a hatalom is belátja azt, hogy ez 
az ő érdeke is lenne...

Ábrahám

Régi közmon-
dás már, hogy 
aki dolgozik, az 
bizony hibát vét! 
De rögtön hozzá 
kell tenni, hogy 
aki felelősséggel 
dolgozik, az az 
ember elismeri a 

hibáját, és a lehető legrövidebb 
időn belül korrigálja is azt... 

Nos, azt lehet tapasztalni, - 
úgy kormányzati, mint helyi 
szinten -, hogy a regnáló ha-
talom úgy gondolja magáról, 
hogy ő nem követ el hibát! Ez 
két dolgot jelenthetne elvileg: 
vagy azért nem követ el hibát, 
mert nem dolgozik, vagy ha 
mégis dolgozik, merő hiúság-
ból egyszerűen képtelen elis-
merni, hogy hibázik!

Arról aztán már nem is 
beszélve, hogy ha valaki 
szóvá teszi a hatalom el-
követett hibáját, akár mint 
civil, akár mint ellenzéki 
képviselő, politikus, akkor 
azt személyes támadásnak 
fogja fel a hatalom kép-
viselője! 

Ez a demokráciában egy-
általán nem helyes, mert igen 
is van helye a kritikának, plá-
ne a jobbító, előrevivő kritiká-
nak, melyből a hatalom is ta-
nulhat. Ezért nem megcsúfolás 
és gúnyolódás jár(na), hanem 
inkább érdemi egyeztetést kel-
lene lefolytatni a kritika gya-
korlójával szemben.

Ugyanis senki sem hordja a 
zsebében a bölcsek kövét, és 
semmiféle közpénzből finan-
szírozott rendezvény sem fe-
ledtetheti az elkövetett hibát! 
Manapság sajnos, jaj annak, 
aki kritikát fogalmaz meg a 
hatalommal szemben, mert 
azonnal megszólal a jól fizetett 
papagáj kórus (kabinet), és 
rögtön megtámadja azt a sze-
mélyt vagy szervezetet, ame-
lyik él a demokrácia adta jo-
gaival! Hiszen a mai hatalmi 

rendszer egyfajta hűbéri ér-
dek és haszon közösségre 
épül, amely – sajnos – mélyen 
gyökerezik a mai magyar 
társadalomban. 

Külön ki kell emelni a kriti-
kus sajtó szerepét, mely a hi-
bákra rávilágít, vagy képlete-
sen szólva „tükröt” tart a ha-

talom képviselői elé. Sajnos 
ma a reakció legtöbbnyire, erre 
az arctalan düh, a gyűlölet, és 
a kirekesztés a válasz, meg a 
végeláthatatlan sajtóperek so-
ra... 

Szeretném hangsúlyozni, 
hogy a hatalom a 
demokráciában 
az egyáltalán nem 
egyfajta hűbéri 
hatalmat, uralko-
dást jelent az em-
berek fölött, ha-
nem egy megbí-
zatást a nép ré-
széről – minden 
igazi képviseleti 
demokráciában 
– melyet alázattal 
kell(ene) viselni és 

elvégezni...

Ma sajnos az a helyzet, 
hogy ha valaki érdemi bí-
rálatot fogalmaz meg, akkor 
a kiszolgáltatottság hálójába 
kerül, melyből bizony nagyon 
nehéz szabadulnia. Ismert do-
log ugyanis, főleg a helyi po-
litikában, hogy több évtizedes 
történeteket melegítenek fel 
tudatosan elferdítve, mintha 
azok ma történtek volna, és 
ezzel próbálják sakkban tarta-
ni a kritikát megfogalmazót, 
esetleg újságírót. Azaz nem 
az adott bírálatra válaszolnak, 
hanem - populista módon - 
mellébeszélnek, és más dol-
gokra terelik el a figyelmet.

Ezt hívják egyesek „politizá-
lásnak”, mely szerintem vi-
szont semmi más, mint egy 
fontoskodó, rosszindulatú, szó-

P e r i s z k ó p

A kiszolgáltatottság hálójában...
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Öröm és üröm
Nagykőrös.  Lapunk is 

osztozik mindazok örömében, 
akik már megkapták asz-
faltozott utcájukat, vagy akik 
rövidesen megkapják. Az 
előbbi kategóriába tartozik 

a hangulatos Zátony utca, a 
maga kisvárosi girbe-gurba 
vonalvezetésével. 

Nyílván, ez okból kifolyólag 
soha nem száguldoztak „ben-
ne” autók, de még társzekerek 

sem! Nem úgy, mint akár a 
szomszédos Kalocsa Balázs, 
vagy a még burkolatlan Áchim 
András utcákban. Tehát valami 
más meggondolásból kapnak 
szilárd burkolatot az ott élők! 

Ezzel sincs semmi 
baj, lényeg az aszfalt.

Az viszont nem 
világos, hogy a Fürj-
utca csatlakozásáig 
hiányzó 10-15 méter 
miért hiányzik?

Ami pedig a for-
galmat illeti, miért 
nem került a prog-
ramba a Kálvin-tér 
rendbetétele, amivel 
kapcsolatban szám-
talan ígéretet hallot-

tunk polgármesterünktől? 
Az ÖH „oknyomozásban” 

felkészült szerzőinek ajánljuk 
figyelmébe, a sokakat érdeklő 
témát!

TB. 

Kecskeméti Konzerv Kft. felvételt 
hirdet az alábbi állásokra.

Műszerész 
Esztergályos

Zárógép lakatos
OHS kezelő

Szakmunkás bizonyítvány, hasonló területen szerzett 
szakmai tapasztalat előnyt jelent

de várjuk pályakezdők jelentkezéseit is,
3 műszakos munkarend vállalása alapfeltétel.

Pályázatokat az 
i.farkas@kkkft.hu 
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Érdekesség

„...fúróval ügyeskedni durcásan a 
hajófenéken...”
(Orbán Viktor)

A minap kezembe került 
Csemő Község Önkormány-
zatának havilapja és a Kocséri 
Híradó, a kocséri önkormány-
zat lapja.

A tizenhat, illetve húsz ol-
dalt nem a kormánytagoktól 
vett idézetek, nem a testületi 
üléseken elhangzottak, nem 
személyeskedő hangvételű 
fröcsögések, nem a százszor 
lerágott csontok újrarágása 
(pld.: strand -ügy, MSZP-
adósság, konzervgyár, Heti 
Hírek kereskedelmi lap mocs-
kolása, Tibi’bá-zás, TóBá-zás, 
nem rendőrségi rémhírek tag-
lalása stb.) hanem kizárólag, 
arról tájékoztatja Csemő és 
Kocsér lakosságát, ami őket 
érinti, számukra fontos, vagyis: 
tettekről és teendőkről.

De lehet tanulni Csemő köz-
ség Önkormányzatának hon-
lapját nézve is, hiszen az egész 
évi napirend (munkaterv) havi 
bontásban követhető.

A két község nyomtatott saj-
tójában olvashatók: például 
meghívók eseményekre, nem-
zeti ünnepre, társadalmi egyez-
tetésre. Mindkét újság tájékoz-
tat a képviselők elérhetőségé-
ről, fogadóórákról,a betegszál-
lítás lehetőségéről, pályázati 
kiírásokról. A Csemői Hírmon-
dó kiemelten foglalkozik a 
települési Agrárgazdasági Bi-
zottság híreivel. Kulturális ese-
ményekről ad hírt. Fotók se-
gítségével számol be az iskolai  
és óvodai eseményekről. De 
megtaláljuk az anyakönyvi 
híreket is a túraajánlatok és 
állásajánlatok mellett. Végül a 
hirdetések sorában részlete-
sen feltüntetik a különböző 
szakorvosi rendelések idejét is.

Ezen két - havonta megjelenő 
- tájékoztatóban nem olvasható 
viszont olyan írás, mint amit a 
Heti Hírek volt főszerkesztője 

- Lőrinczy Veronika - tollából 
olvashatunk az Önkormányzati 
Hírekben hétről-hétre.

A Szerkesztő Asszony közel 
fél évtizedig dolgozott a Heti 
Híreknél, és 2013. január el-
sejétől kapta főszerkesztői 
megbízatását, miután Rajnai 
Attila Úr távozott a laptól. Mos-
tani személyeskedő maga-
tartása – szerintem - etikátlan, 
egy újságíróhoz nem méltó  
viselkedés. Pitiáner kötözkö-
dése egy-egy félre ütött betű-
kötőjel-vessző ürügyén, vagy 
az őt sosem bántó és hosszú 
újságírói múlttal bíró, nyolc-
van éves volt kollégája nyilvá-
nos megalázása még akkor is 
méltatlan hozzá, ha máshol 
vállalt munkát.

Amikor - úgy nyolc évvel 
ezelőtt - az Önkormányzati 
Hírek négy oldallal elindult 
azzal a céllal, hogy a fontos - 
lakosságot érintő döntésekről, 
határozatokról tájékoztasson 
- mindenki örült. És elég volt 
havonta kétszer megjelennie, 
hiszen testületi ülés egy hó-
napban egyszer volt és van!

Mára - közel negyven mil-
lió forintért előállított - egy 
bulvárlap színvonalára süly-
lyedt - és tartalmát tekintve 
olvashatatlan lappá silányult, 
amit a lakosság adójából 
finanszíroznak, s amit az 
olvasók vagy azonnal a sze-
métre, vagy a tűzbe dobnak, 
mert a polgárnak elege van a 
mocskolódásból. 

Kell ez nekünk? Jó ez így? 
Ha közvélemény kutatást csi-
nálnának, rájöhetnének arra, 
amit már mindenki tud: ezek 
a „hírek” nem hírek, már nem 
érdekelnek senkit. Fárasztóak 
és feleslegesek. A polgárok, a 
lakosság békére és nyugalom-
ra vágyik - na, meg munkára, 
munkahelyek megteremtését 
várják az elöljáróktól és nem 
egymás, és mások lejáratását!

Amikor Szerkesztő Asszony  
2014. december elején (akkor 
még a HH főszerkesztőjeként) 
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Nyílt levél Lőrinczy Veronika volt főszerkesztő Asszonynak!

A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testületének és bi-
zottságainak 2014. évi tevé-
kenységéről szóló beszámoló 
szerint tavaly a képviselő-
testület 11 alkalommal ülé-
sezett, közel 17 óra időtar-
tamban. Az üléseken 184 na-
pirendet tárgyaltak meg, 19 
rendeletet alkottak, valamint 
151 határozatot fogadtak el. A 
bizottságok összesen 32  ren-
des és 29 rendkívüli ülést tar-
tottak. 

HH

bejelentette távozását egy 
szerkesztőségi ülésen - átállá-
sát az ÖH-hoz - azt mondta, 
azt ígérte, hogy azt a légkört, 
amely így elmérgesítette az 
újságok közti helyzetet, azt 
ő meg fogja változtatni! Erre 
kérte fel őt a Polgármester Úr 
és ő, itt és most, előttünk, erős 
ígéretet tesz arra, hogy ezt 
betartja. Minden tőle telhetőt 
elkövet és meg fogja változtat-
ni nemcsak az arculatát, de kül- 
és beltartalmát is az ÖH-nak.  
Nem lesz személyeskedésig 
fajuló parttalan vita a semmin, 
megszünteti a „Tibi’bá rovatot, 
nem pellengérez ki senkit sem 
a volt munkatársai közül, és 
főleg nem a lap tulajdonosát, 
mostani főszerkesztőjét, aki 
közel öt évig adott neki lehe-
tőséget fejlődni pályáján és 
biztosította megélhetését. 
Aki védte Önt, és ügyvédet 
fogadott az Ön védelmére, - a 
saját pénzén -, ha történetesen 
bíróságra kellett mennie egy-
egy sajtóval kapcsolatos peres 
ügyben.

Szerkesztő Asszony valóban 
„arculatváltást” hajtott végre 
az ÖH-ban: jelenléte óta ceru-
zája arra van kihegyezve, hogy 
volt munkaadóját, munka-
társait szapulja, vélt „gyen-
geségeiket” kifigurázza, kibe-
szélje (bár ez az égvilágon 
senkit sem érdekel)! Valóságos 
pletykalappá silányítva e jobb 
sorsra és - főleg - nem e cél-
ból létre hozott tájékoztatót - és 
nem bulvár-lapot!

Javaslom Főszerkesztő Úr-
nak - vegyen példát a környe-
ző települések hasonló kiad-
ványairól. Akár merre néz a 
környéken, úgy a kistelepü-
lések, mint Csemő és Kocsér, 
de Cegléd és Kecskemét ön-
kormányzatai által kiadott in-
gyenes orgánumok, valóban 
arról adnak hírt, ami a telepü-
lés lakosságának fontos. Egyik 

sem tévedt át - nem süllyedt 
a pletykalapok színvonalára 
- nem tetszeleg kereskedelmi 
lapként, és főként nem po-
csékolják az adófizetők pénzét. 
Nincs szereptévesztés!

Szerkesztő Asszony szemé-
lyében, amíg a HH főszer-
kesztője volt, egy igen kedves, 
vidám, intelligens, művelt, 
segítőkész embert ismertünk 
meg. Nyilván e tulajdonságai 
miatt hívta meg Dr. Czira 
Szabolcs Polgármester Úr is 
munkatársának. Ám hangja 
- azóta - megváltozott. 180 
fokos fordulatot véve, kedves 
személyisége eltűnt, és gyűlö-
letet keltő hangja már nem az 
övé.

Kedves Lőrinczy Veronika, az 
Ön karaktere más: megnyerő, 
közvetlen, békés!

Kérem - maradjon a régi, 
megkedvelt hangjánál. Ön ide-
gen ebben a városban, nem 
ismeri az embereket, pedig egy 
helyi lapnál ez elengedhetet-
len. Egy ilyen kicsi városban, 
mint Nagykőrös, a gyűlölkö-
dés, gyűlöletkeltés előbb-utóbb 
visszaüt.

A kormány törekvése is, 
legalábbis a Nemzeti Együtt-
működés Rendszere ér-
telmében a társadalmi béke 
irányába mutat! Nem szítani, 
inkább csillapítani kellene 
mindenkinek a feszültséget. 
Van bajunk úgyis elég! Ne te-
tézzük helyi virtuskodással, 
ne tupírozzuk a semmit, ne 
csináljunk a bolhából elefán-
tot!

Itt, ahol mindössze huszon-
négy-ezren élünk, egymásra 
utalva, nem gyűlölni - sokkal 
inkább segíteni - egy irányba 
húzni kellene a szekerünket, 
mert ezt kívánná Nagykőrös 
jövője!

Horváth Ágnes

PSZICHIÁTRIAI SZEREK VISELKEDÉSI 
PROBLÉMÁKRA?

Ha gyermeke „tanulási problémára” vagy „viselkedési 
rendellenesség” miatt pszichiátriai szereket szed, és úgy 
érzi, hogy a gyermek állapota semmit sem változott vagy 

rosszabbodott emiatt, keresse az Állampolgári Bizottság az 
Emberi Jogokért Alapítványt. Az alapítványtól ingyenes 

tájékoztató kiadvány is kérhető a hiperaktivitás témájában.
Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.

Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384
E-mail: info@cchr.hu

Weboldal: www.emberijogok.hu
Minden információt bizalmasan kezelünk!
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Aktuális
Úgy is, mint „folytatása kö-

vetkezik”, hiszen még közel 
sincs vége a civilszervezetek 
kultúrházból való kiebruda-
lásának, ami jóval korábban 
„magasabb helyen” eldöntetett. 
A végrehajtása megkezdődött, és 
ennek végkifejletének társadal-
mi reakciója – legalábbis nyug-
díjas vonatkozásában - bizony-
talan. A döntésmechanizmus 
demokratikus látszata – hogy 
tudniillik „minden érintettel elő-
zetesen egyeztettünk” – csak a 
történet ködösítése volt. Erről 
is szó esett a Nyugdíjas Szövet-
ség február utolsó hétfőjén tar-
tott elnökségi megbeszélésén, 
melynek bevezetőjeként Dávid 
Zsigmond elnök úr összefoglalta 
a várost felzaklató hírek lénye-
gét: rapid körülmények osztoz-
niuk kell művelődési központból 
kitessékelt civilszervezetekkel! 

Azt is közölte, hogy néhány 
napja a „Nyugszöv” tudomására 

hozták, az épületre vonatkozó 
bérleti szerződés február 28-án 
lejár! Ha tehát ennek ellenére 
maradni akarnának – a jelenle-
gi gyakorlatnak megfelelően –, 
akkor „jogcímnélküli használói” 
lennének a bérleménynek! Majd 
bejelentette ez a fenyegetés 
megerősítette korábbi elhatáro-
zását, nem vállalja tovább az 
elnökséget. Kérte az elnökség 
tagjait, fogadják el lemondását.

Mielőtt átadta volna a szót, 
közölte, márciusban lesz tíz éves 
a szövetség, aminek méltó meg-
ünnepléseként javasol olyan 
közgyűlést, amit összekötnének 
egy ünnepi ebéddel, vagy va-
csorával. Ezen megjutalmaznák 
azokat a klubtagokat, akik sokat 
tettek a közösség érdekében.

Ezt követték a felháborodott 
felszólalások, melyekben kivétel 
nélkül hangsúlyozták, ami velük 
történik méltatlan a Szövetség, 
és a klubok eddigi demokrati-
kus működéséhez! Nyílván elfo-
gadják, hogy a továbbiakban 
más civilekkel osztozniuk kell 
nem csak a kulturáltan rendbe-
hozott, és tartott helyiségeken, 
hanem a berendezéseken is. De 
számukra elfogadhatatlan az a 
mód, ahogyan ezt rájuk erőltetik! 

Hiszen még nem tudják, hogy 
március elsejétől ki felel az 
általuk létrehozott értékekért. 

Az illetékesek – első sorban a 
művház igazgatója, mint értelmi 
szerző – még nem közölt velük 
semmit a változások érdemi 
részéről: Ki felel az eszközükért? 
Ki koordinálja a működést? Ki 
dönt az egyes helyiségek hasz-
nálatáról? Egyáltalán kik jönnek? 
Stb. stb. Ezek mind olyan ügyek 
melyeket a döntéshozatal előtt 
már tisztázni lehetett, és kellett 
volna!

Volt, aki azt is szóvá tette, 
hogy az ezzel kapcsolatos hatá-
rozatokat a képviselők vita 
nélkül, mint valami magától ér-
tetődő ügyet szavazták meg.

Hiányolták az „Idősügyi refe-
rens” utóbbi időben távolmara-
dását, pedig a Nyugdíjasház, és 
a „Nyugszöv” létrehozatalában 
döntő szerepe volt. Most pedig – 
úgy hírlik – a „Civilek Házát” is ő 
szorgalmazza.

Összegezve az intézkedéssel 
nem csak az elnöküket, Dávid 
Zsigmondot támadják, hanem 
azt a 200 nyugdíjast is, akiket ő 
képvisel. Majd hosszas érvelé-
sek után Dávid úr belátta, hogy 
ebben a zavarodott helyzetben 
nem állhat fel az elnöki székből, 
ezért a márciusi közgyűlésig vi-
szi az ügyeket.

A megbeszélés vége felé meg-
érkezett Szabóné Irházi Zsuzsa 
képviselőasszony, aki mint a 
kérdésben illetékesnek vélt 
Oktatási, művelődési bizottság 
elnöke szólt a jelenlévőkhöz. 
Amiket mondott, avval nem 
tisztázott semmit! 

Sőt, ahogy kezdte – „Civilház” 
– elárulta még számára sem 
világos minden, azon túl, hogy 
közgyűlési határozatból – amit a 
nyugdíjasok nem kaptak! – nyil-
vánvaló, hogy kik költöznek. 

Miután annak érdemi részét 
felolvasta, derült ki, hogy a 
Nyugdíjas Pedagógusok is hurc-
olkodnak, pedig ők úgy tudják, 
maradhatnak!

Több alkalommal érthetet-
lennek minősített, hogy a műv-
ház igazgatója sem tavaly, sem 
az idén nem járt itt, és úgy 
született a határozat, hogy nincs 
tapasztalata az itteni állapotokról.

Elhangzott egy sommás vé-
leménye a helyzettel kapcsolat-
ban, mely Nagykőrösön, a helyi 
„illiberális” demokráciát jellem-
zi. Idézzük az eseményen rög-
zített hangfelvételből: „Tessenek 
megérteni, hogy a polgármester úrnak 
van lehetősége úgy dönteni, ami előtt 
nem kéri ki mindenki véleményét.”

Most is ez történt…

Tóth Barna 

a musttól azért megy a hasunk, 
mert Isten így büntet bennün-
ket azért, hogy idő előtt meg-
ittuk a bort.

***
A politikában is a csorda-

szellem – azaz a vezér és nyá-
jának kritikátlan követése – az 
alattvalóknak már csak a sza-
ros lelegelt füvet jelenti.

***
Vidomka Jenő autószerelő 

kisiparos szerint még mindig 
a kelet-német IFA teherautó 
a leggyorsabb jármű ebben 
az országban: mert mindig az 
megy az autósor elején.

***
A 40 éves politikusnak már 

azért van múltja, de viszont 
még semmit sem tanult belőle!

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kisnyugdíjas szerint, ha valaki 
lehozná neki a csillagokat az 
égről, ő már csak annyit ér-
zékelne ebből, hogy az égbolt 
sötét lett...

***
Magyarországot mindig 

munkaruhában építették fel 
történelme során, de most 
viszont öltönyben, mód-
szeresen teszik tönkre a 
politikusok és a jogászok.

***
A vízilófejű egyszeri po-

litikus így szólt: „Csak az üres 
fejet lehet magasan hordani, a 
teli mindig meghajol!”

***
Sebes Maca örömlányt 

igencsak megtévesztette egy 
magát pénzügyi tanácsadónak 
kiadó férfi, amikor így szólt: 
„Befektetési tanácsadó va-
gyok: befektetlek az ágyamba, 
és megmondom, hogy mit csi-
nálj!”
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A fegyverszünet csak addig 
tart, amíg a fegyvergyártók 
nem tudnak újabb fegyvereket 
szállítani a szemben álló 
feleknek.

***
Az egyszeri politikus, 

akit egyszerre négy saját 
bérfényképésze fotóz, egy 
semmitmondó testületi ülé-
sen, az igen csak hiú ember 
kell, hogy legyen!

***
Okos Béla könyvelő szerint 

– ha ez így megy tovább ha-
zánkban – egy év múlva már 
arra ébredhetünk, hogy vég-
képp nem tudunk kimászni 
a gazdasági problémák egyre 
mélyülő gödréből.

***
Az a politikus, aki tiltakozik az 

ellen, hogy lefényképezzék, az 
azért teszi ezt, mert bizonyára 
sok vaj van a fején!

***
A második világháború óta 

nem következett be újabb vi-
lágégés, de ezzel szemben a 
világ túl sok pontján sohasem 
hallgattak el a fegyverek... 

***
Az egyszeri politikus önkri-

tikusan így szólt: „Elég sok 
dolgot tettem már le az asztal-
ra az életemben, a hosszú pá-
lyafutásom alatt, de az is igaz, 
hogy ez többnyire mindig csak 
az üres pohár volt!”

***
A politikában három negatív 

jelentésű szót is úgy lehet 
csoportosítani, hogy azt az 
egyszerű emberek még bizta-
tásnak is vegyék: „Nincs semmi 
baj!”

***
Az egyszeri politikus szerint 

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Március 3. Kedd: Kornélia
Március 4. Szerda: Kázmér

Március 5. Csütörtök: 
Adorján, Adrián

Március 6. Péntek: Inez, 
Leonóra

Március 7. Szombat: Tamás
Március 8. Vasárnap: 

Zoltán
Március 9. Hétfő: Fanni, 

Franciska
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Idén is 3 millió forint a
kulturális keret összege

Egyre kevesebb állat a
kőrösi vásárban

Egyre kevesebb állatot haj-
tanak fel a nagykőrösi vásár-
ba, amelynek hangulatához 
éppúgy hozzátartoztak a mar-
hakereskedők és a hangosan 
alkudozó lókupecok is. Ahogy 
tavaly november végén be-
számoltunk róla, a kéknyelv 
betegség miatt a Pest Megyei 
Kormányhivatal Élelmiszer-
lánc-biztonsági és Állategész-
ségügyi Igazgatósága meg-
tiltotta a szúnyogok által ter-

jesztett betegségre fogékony 
állatfajták felhajtását az októ-
ber 26-án rendezett nagykőrösi 
Dömötör napi vásárra. A tiltás 
miatt az állatokat a december 
7-ei András napi vásáron sem 
tudták fogadni, de a tiltó in-
tézkedés rányomta a bélyegét 
a február 22-ei Frigyes napi vá-
sárra is. Lovakból is kevés volt, 
amit hozzáértők a lóútlevél 
bevezetésével indokolnak. 

HH
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Az előző évek gyakorlatá-
hoz hasonlóan a nagykőrösi 
önkormányzat ebben az év-
ben sem a rendeletének 
megfelelően osztja majd fel 
a sporttámogatásra szánt 8 
millió forintját. A legutóbbi 

ülésen hozott döntés szerint 
most is majd a támogatási 
igények függvényében, egyedi 
döntés alapján határoznak a 
felosztásról. 

HH

Bercike párnája Egyedi döntésű
sporttámogatás felosztás 

A nagykőrösi önkormányzat 
döntése értelmében márci-
us 6-ig lehet pályázni a költ-
ségvetésben elkülönített kul-
turális keretre. 2015. évre is 
az eddigiekhez hasonlóan 3 

millió forintot biztosítottak er-
re a célra, amelynek 80%-ára, 
2 millió 400 ezer forintra írták 
ki a pályázatot. A maradékot 
tartalékba helyezték. 

HH

Forgalmi rend változás 
Nagykőrösön

Tessék nézni! Van párnám! 
Nem is egy, de három! Vannak 
még jó emberek - üdvözölt 
ma reggel nagy lelkendezve 
Bercike- Hegedűs Albert - az 
újságárus. Két héttel ezelőtt 
írtuk meg, hogy Bercike ülő-
párnáját valaki ellopta, amíg 
üdvözölte a Good’s Market 
dolgozóit. Bercike - most arra 
kért, hogy nevében mondjunk 
köszönetet mindazoknak, akik 
átérezve helyzetét segítsé-
gére siettek, hogy egészségét 
megőrizhesse, hogy még hosz-
szú ideig találkozhassunk de-
rűs, kedves személyiségével. 

Köszönet képp’ az adakozók 

fogadjanak el egy Váczi Mihály 
verset:

„Osztani magad: - hogy így so-
kasodjál:

kicsikhez hajolni, - hogy maga-
sodjál:

hallgatni őket, - hogy tudd a vilá-
got:

róluk beszélni, ha szólsz a vi-
lághoz.

Széjjel szóródni - eső homokra -
sivatagnyi reménytelen dologra,
s ha nyár se lesz tőled, és a táj se 

zöldebb
- kutakká gyűjt a mély: - soká 

iszunk belőled!”
Horváth Ágnes

Fotó: KeNi 

Módosult a közlekedési rend 
a nagykőrösi Kecskeméti út 
7. szám mögötti út esetében. 
Ezentúl a Mentovich utca felöl 
tilos behajtani, az egyirányú 
forgalom a Rákóczi utca felől 
lehetséges, azzal a megkötés-
sel, hogy az egyirányú forgal-
mú út tábla mellé várakozni 
tilos tábla kerül, „várakozás 
a kijelölt rakodóhely szaba-
don hagyása érdekében tilos! 
(6h-18h és 20 m)” kiegészítővel. 

HH

A Metroba sem mehetnek a 
kőrösiek március 15. után
Rossz hír a nagykőrösiek-

nek, hogy az üzletek vasárna-
pi zárva tartásának március 
15-ei bevezetése után nem tud-
nak átugorni a szomszédos 
Metroba sem, mivel a Metro 
nyitva tartását lehetővé tevő 
kiskaput egy fideszes képvise-
lő javaslatára bezárják.

A hvg.hu írása szerint a 
Metro áruházak sem nyithat-
nak ki vasárnaponként márci-
us 15-től, ha megszavazza a 
parlament a fideszes Szat-
máry Kristóf módosító indítvá-
nyát. Eszerint bekerülne a 
kereskedelmi törvénybe egy 
pontosítás, amellyel bezárnák 
a nagykereskedők nyitva tar-
tásával kapcsolatos kiskaput. 
A vasárnapi nyitva tartás tilal-
ma eredetileg a kiskereskede-

lemre vonatkozott, ezért a 
Metronál felvetették: lehet, 
hogy rájuk nem is vonatkozik 
a korlátozás. Az áruházlánc 
vevőinek jelentős része nem 
egyszerű vásárló ugyanis, ha-
nem olyan vállalkozók, akik 
tovább értékesítik a Metronál 
megvett termékeket. Szatmáry 
Kristóf módosító indítványa 
szerint azonban beletennék 
a kiskereskedelmi törvénybe, 
hogy az az üzlet, amely egy-
szerre működik kis- és nagy-
kereskedőként, a vasárnapi 
tilalom szempontjából kiske-
reskedőnek számítana. Ezzel 
a Metro áruház esetében is 
egyértelművé tennék a sza-
bályozást. 

HH
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KÖVA-KOM beszámolója
A nagykőrösi KÖVA-KOM 

Nonprofit Zrt. 2014. évi ingat-
langazdálkodási tevékenysé-
géről szóló tájékoztató szerint 
– amelyet a február 12-ei kép-
viselő-testületi ülésre terjesz-
tett be a cég – 93 ivóvíz bekö-
tést és 110 szennyvízcsatorna 

rákötést hajtottak végre. Így 
a víz- és szennyvízközmű ki-
építése a KÖVA kezelésében 
lévő, hasznosítható ingatlanok 
esetében teljesnek, 100%-osnak 
mondható. 

HH
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László Ferenc 
képviselő kez-
deményezésére 
január 27-én 
helyszíni ellen-
őrzést tartottak 
a nagykőrösi 
Kárpát és Ba-
laton utcák ta-
lálkozásánál hú-
zódó árokban 
található hulla-
dék miatt. A 
KÖVA január 
31-ig elszállítot-
ta az árokba do-
bott, kibelezett 
tévékészüléket. 

HH

A társadalmi félelemről...
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Megtalálták a bevásárlókocsit

N é p   h a n g j a:   Ö n ö k   í r t á k!

A nagykőrösi Gyopár és 
Fogarasi utcák keresztező-
désénél két hónappal ezelőtt 
felbontották az aszfaltot. A 
visszatemetett munkaterületet 

lekerítették, amely azóta is vár 
a sorsára az arra közlekedők 
legnagyobb bosszúságára. 

HH

Ahogy lapunk korábbi 
számában megírtuk, január 
27-én délután egy férfi a 
nagykőrösi Tibiker áruház 
bevásárlókocsiját a boltból 
távozva nem helyezte vissza 
a többihez, hanem nemes 
egyszerűséggel elsétált vele. 
Pechjére mozgását az áruház 
biztonsági kamerája rögzítette 
és annak néhány kockáját a 
tulajdonosok a Facebook ol-
dalukon nyilvánosságra hoz-

tak, bízva abban, hogy valaki 
felismeri a bevásárlókocsi tol-
vajt. A keresés eredményre 
vezetett, február 25-én a bolt 
tulajdonosai ugyancsak a kö-
zösségi oldalukon számol-
tak be arról, hogy a „köl-
csönvett” bevásárlókocsi visz-
szakerült az üzletbe, amiért 
egy közreműködő hölgynek 
mondtak köszönetet. 

HH

Én úgy látom, hogy nem le-
het manapság hiteles közvéle-
mény kutatást készíteni, mert 
az emberek félnek nyilatkoz-
ni: olyan mértékű a félelem – 
szerintem – hogy még az 50-es 
években sem volt ilyen... 

Ezt a helyzetet a jelenlegi 
kormányzat érzékelhetően, 
mesterségesen szítja. Már 
nem csak az egyes emberek 
között mélyül a szakadék, 
meg a félelem, hanem az már 
beférkőzött a családokba is. 
Már nem merik még a testvé-
rek sem egymás előtt elmon-
dani politikai véleményüket, 
vagy pld. anya és lánya között 
is bizalmatlanság van, és külön 
vélemény... 

Ma nem lefüggönyözött fe-
kete kocsi jön az emberért 
hajnalban, hanem ennél 
alattomosabb és szörnyűbb a 
helyzet: állását veszítheti bár-
ki, ha túlságosan sokat „be-
szél” és ráadásul még a többi-
ek - félelemből – ki is közösítik! 
Ezt teszi most a magyar a ma-
gyarral! 

Vidéken még jobban jelen 
van ez a félelem, mert itt min-
denki ismer mindenkit.

Nem értem miért jó a 
Fidesznek ez az állapot, ez 
nem fogja meghosszabbítani 
uralkodásuk idejét, s ami 

ma tapasztalható, az ideges 
kapkodásuk - úgy helyi, mint 
kormány szinten -, csak rontja 
a hitelüket és egyre közelebb 
hozza a vesztüket.

Nem szívesen nyilatkoznak 
az emberek még egészen ár-
tatlan szakmai kérdésekben 
sem, pld. utak állapota, hi-
vatali bürokrácia, látványbe-
ruházások, stb. 

Mindenki fél, vagy ha önma-
ga nem is, akkor félti a gyer-
mekét, unokáját, esetleg déd-
unokáját. 

A jelenlegi kormány szerin-
tem ebben a félelemben tartja 
a lakosságot, és abban bízik, 
hogy mire az újabb választások 
ideje eljön, jó 3 év múlva, ak-
kor már mindent elfelejtenek a 
választók. 

De szerintem a gőgös, kiok-
tató, fontoskodó, fellengzős, 
úrhatnám magatartást nem 
lehet elfelejteni, bár az is igaz, 
hogy sikerült a jelenlegi ha-
talomnak hűbéri viszonyokat 
teremteni: amikor a nagy több-
ségnek alázattal kell tűrni, mert 
alig maradt megszólalási joga. 

Én azonban bízom abban, 
hogy előbb-utóbb ismét eljön 
az igazi köztársaság ideje!

Bakonyi Soós Magda

Mikor állítják helyre?

(Olvasói levél)

Tévé az árokban

Kedves környékbeli lako-
saink köszönik a faszállítók 

„lelkiismeretes” munkáját a 
Bántósi Bánom dűlőben...
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Aki kitalálta
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Így, néhány nappal a hosszú-
nevűre sikerült balladamondó 
verseny előtt, mi másról is 
lehetne szó? Természetesen ar-
ról…

A már nyugdíjas dr. Novák 
László Ferencet kértem, idézze 
fel a nemes vetélkedővel kap-
csolatos emlékeit. Már csak azért 
is, mert annak születésekor jelen 
volt a bölcső-ringatásánál.

- Jól emlékszel! Sőt, mint a 
nagy költő nevét viselő múzeum 
igazgatója, és az Arany János 
Társaság elnöke, az én ötletemre 
valósult meg az első, még 1982-
ban, majd a háromévenkénti 
folytatás, mind a mai napig.

1981 őszén arra készültem – 
munkatervet kellett összeállítani 
–, hogy közeledvén Arany Já-
nos halálának százéves évfor-
dulójához, 1982 őszén illő 
módon emlékezzünk hazánk 
koszorús költőjére. Ebben 
partnerre találtam a városi ta-
nács osztályvezetőjében, Dr. 
Makai Katalinban, aki egyből 
mellém állt. Igazsághoz tartozik 
azonban, hogy miután a megye 
megkérdezte a várost, hogy mit 
terveznek az évfordulóra, s mint 
kiderült, semmit.

A mi programtervezetünkben 
szerepelt ugyan az ünnepi ren-
dezvény, de a város nem moz-
dult (igaz az ország sem). Alap-
vetően az volt a probléma – ez 
abban időben általános felfogás 
volt –, hogy az elhalálozás év-
fordulóját nem ildomos ünne-
pelni, pontosabban szólva a ha-
lottról megemlékezni. (Kivételt 
képeztek olyan nagyok, mint 
Lenin, vagy Sztálin „elvtársak”. 
/a szerk./) Ennek ellenére Pest 
megye mégis érdeklődött, vajon 
Nagykőrös, mint „Arany városa” 
tesz-e valamit ebben a dologban? 

Ezt a felfogást akkor is, most 
is tarthatatlannal tartottam, ezért 
tettem lépéseket a megemléke-
zés dolgában. Ugyanis, ha Nagy-
kőrös „Arany városának” tartja 
magát, akkor akár születésére, 
akár elhunytára köteles em-
lékezni. Ebből kiindulva a prog-
ramomba bevettem a ballada-
mondó versennyel együtt egy 
tudományos konferenciát is. 
Csakhogy a politika közbe szólt, 
mert Arany október 22-án halt 
meg, egy nappal 23-a előtt, az 
„ellenforradalom” előestéjén. 
Ami pedig 1956-ra emlékezteti 
a magyart. Tehát 22-ről szó sem 
lehetett! 

Ilyen előzmények után meg 
kellett osztani a programot. A 
konferenciát egy héttel koráb-
ban, a balladamondást egy hét-
tel később rendezhettük meg. 
A felújított művelődési központ 
felavatása így nem határidőben, 
november 7-én, hanem egy 
héttel korábban kellett, hogy 
megtörténjen.

A hivatali bürokrácia ne-
hézsége és lassúsága miatt 

a városi hivatal nem sokat 
tudott tenni. Szerencsére sze-
mélyes kapcsolataim – és me-
gyei státuszom - átsegítettek 
a nehézségen, így minden fó-
rum támogatását megkaptam. 
Ennek volt köszönhető mind 
a konferencia, mind a bal-
ladamondó verseny komoly 
visszhangot kiváltó megrende-
zése.

Mit ne mondjak, mind a 
ti-zenkilenc megye fogadta 
személyes megkeresésemet, 
és vállalták a partnerséget. Jú-
lius elején már biztos volt 107 
versenyző nevezése! Úgy azon-
ban, hogy már a megyei elő-
döntőket is megtartották! 

Sikerült szponzorokat is talál-
ni. Olyanokat, mint a minisz-
tériumok, Pest megye, na meg 
a KISZ. A TV-ét is sikerült vala-
hogy idehozni, azonban igen 
kurtára sikerült a híradásuk, 
jóllehet talán az egész műsort 
fel is vették. A verseny győztese 
egy diáklány volt, aki az Egri 
leány című balladával remekelt, 
de nem volt politikus akkortájt 
időben a ballada széleskörű 
népszerűsítése a TV csatornán 
keresztül.

Nem sokat jelentett már 
az, hogy a Hivatalos Közlöny 
csupán július végén hirdette 
meg az országos versenyt 
(én már áprilisra megtettem 
a szervezésben a szükséges 
lépéseket). A nyár vége felé 
volt egy súlyos balesetem, ami 
azonban nem akadályozott meg 
abban, hogy félig begipszelve 
szervezzek. 

Már ennek javát elvégeztük 
Apró Zoltánné múzeumi mun-
katársammal – ő volt a Társaság 
pénztárosa is –, amikor a műv.
osztály „segítségemre sietett”, 
s átvették tőlem a lebonyolítás 
további munkáját, a versenyzők 
fogadása, ellátása, a verseny le-
bonyolítása, ütemezése, stb te-
rén. Akkor Deák Gyuri volt az 
illetékes megbízott, mint  előadó 
a város részéről. 

Nekem sikerült a Kossuth-díjas 
Bánffy Györgyöt, valamint Jan-
csó Andrienne előadóművészt 
megnyernem zsűri elnököknek 
– a gimnáziumi és a szakmun-
kás-szakközépiskolai kategóriák 
voltak –, akik ezt a feladatot 
Arany iránti tisztelettel, és nagy 
szenvedéllyel látták el.

A nagy sikerre való tekintettel 
döntöttünk úgy, hogy három 
évenként tartsunk balladamon-
dó versenyt Nagykőrösön, ezál-
tal hagyományt teremtve. Mivel 
ez Arany-centenáriumra esett, 
tehát az indítás október 22-hez 
kötődik, továbbra is ezt a dátu-
mot tartottam helyén valónak. 
Sajnos nem így történt. A város 
kulturális irányítása március 2-ra 

tette, a születés évfordulójára, 
s engem pedig mellőztek a 
továbbiakban.

Megtörtént a rendszervál-
tás, az ellenforradalom már 
a történeti valóságnak meg-
felelően forradalomnak és 
szabadságharcnak minősült. 
Így, ’89/’90 táján, és Huszár 
Kálmán bátyám helyettes 
tanácselnöksége idején lét-
rehoztuk az „ikervárosi” 
kapcsolatot Nagyszalonta és 

Nagykőrös között. Ennek során 
megállapodtunk abban, hogy 
Nagyszalontán március 2-án, a 
születési évfordulón rendeznek 
erdélyi versmondó versenyt, s 
akkor Nagykőrös – a versenyző 
és a város képviselő-je – is ott 
lévén hivatalosan koszorúzva 
ünnepel Szalonta városával, 
Arany szobránál, mi pedig 
október 22.- re vártuk vissza 
a nagyszalontaiakat, a vá-rosi 
Arany-ünnepségre.

Csak megjegyzem, Kiss Ist-
ván szobrászművész alkotását, 
Arany ülő szobrát én öntettem 
bronzba és szállítottam ki Nagy-
szalontára 1992-ben! Természe-
tesen nagyszalontai barátaink 
messzemenő támogatásának is 
köszönhetően. 

Az is tervünkben volt, hogy a 
Szalontán győztes versmondó 
– valamint alanyi jogon az 
ikerváros Arany iskolájának 
versenyzője – részt vesz az 
október 22-i országos, később 
határon-túlira is keresztelt 
nagykőrösi balladamondó ver-
senyen. 

A Gimnázium, a Társaság és 
Nagykőrös város együttműköd-
ve, hagyományőrzően „ünne-
pelte” és „ünnepli” tovább-
ra is október 22-ét, Arany 
halálának évfordulóját, a re-
formátus templomkerti Arany-
szobornál! Ezért is furcsa 
számomra, hogy március ele-
jére szervezték-szervezik a bal-
ladamondót, mivel az ütközik 
a Nagyszalontán megtartásra 
kerülő nagyjelentőségű erdélyi 
versennyel. 

Most már nem beszélhetünk 
„ellenforradalomról”, s így sem-
milyen politikai akadálya nem 
lehet(ne) annak, hogy október 
22-én tartsuk meg az Arany-
balladamondó versenyt. Ennek 
rehabilitációjában a Város ré-
széről Kiss János polgármester 
támogatott. De utána ismét 
visszatértek március elejéhez. 
Indok volt elég: szegény diák 

nem tud felkészülni időben 
a versenyre – gondolom én, 
aki szereti a verset, Arany 
balladáit, nem a verseny 
évében készülődik–, stb. Ilyen 
meggondolásból március sem 
igazán jó. 

Vannak más irodalmi verse-
nyek (lásd. a Kazinczy-versenyt), 
amelyek mindig egy, állandó 
időpontban történnek, nekünk 
is újra a régi, eredeti időponthoz 
kell(ene) igazítani a versenyt, 
nem  pedig  változtatgatni  
azon. Ti. Arany halálának cen-
tenáriuma a kiinduló pont, és ok.

A mostani előkészítés kap-
csán engem is meghívtak. Azon 
a megbeszélésen elhangzott, 
hogy a bővíteni kell a versenyt 
az általános iskolásokkal, de 
szerencsére nem következett be! 
Az iskolák képviselői mereven 
elzárkóztak! Én ismét szóvá 
tettem, hogy nem márciusban, 
hanem az eredetiségnek meg-
felelően októberben kell meg-
rendezni a versenyt. 

Eszembe jutott, milyen szép 
dolog volt látni, megélni ko-
rábban, hogy a balladamondó 
verseny résztvevőivel együtt 
ünnepelhettünk – nem csak 
emlékeztünk – Arany János 
szobránál, s hallhattuk Bánffy 
György zsűri-elnököt, aki elsza-
valta a Walesi bárd-ot. 

A helyi kultúra legfőbb szer-
vezőjének és irányítójának 
korifeusa röviden leintett, 
mondván „halál évfordulót nem 
ünneplünk”. Ezt már mintha 
hallottam néhány évtizeddel 
korábban is! Így, maradt a már-
ciusi dátum.

A verseny időpontjának kér-
dése érdekesen alakul Nagy-
kőrösön. Számomra is furcsa 
arról hallani, olvasni, hogy 
városunk polgármestere nyilat-
kozata szerint a balladamondó 
verseny eredete a hatvanas 
évekre nyúlik vissza! Ez 
nagy-fokú tájékozatlanságot 
sejtet – véleményem szerint – 
különösen, ha e város legfőbb 
méltóságának szájából hangzik  
mindez.  De úgy tűnik, más is 
nagy tévedésben van!

A versennyel kapcsolatban 
meg kell jegyeznem, hogy a 
jó menedzsmentnek tulajdon-
íthatóan, sok lett a jelentkező, a 
korábbi félszázról másfélszázra 
gyarapodott. Ezért négy zsűrire 
van szükség. Ezek egyikébe 
kértek fel engem is bírálónak. 

Remélem, sikeres lesz a két 
napra szűkített országos és 
Kárpát-medencei verseny, s ab-
ban is reménykedem, hogy há-
rom év múlva ismét az eredeti 
időpontban, október 22-én kerül 
megrendezésre az Arany János 
Középiskolai Balladamondó ver-
seny.

TB 
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A nap közmondása: „Nekidől, 
mint az egyszeri politikus – 
munka helyett – a ködnek!”

***
Vidomka Jenő autószere-

lő kisiparos kérdezi a fe-
leségét: -

- Mi van ma ebédre drá-
gám?

- Semmi! - így a válasz.
- De hát tegnap sem volt 

semmi sem!
- Persze hogy nem, hisz 

két napra főztem!

***
Sebes Maca örömlány nem 

tudta fogadni Putyin orosz el-
nököt a 4-es út mentén, pedig 
nagyon várt rá, mert az elnök 
úrnak nem volt erre ideje, 
hiszen csak összesen 7 órát 
tartózkodott Magyarországon.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kisnyugdíjas is pályázott az év 
sportolója címre az egyszeri 
városban, de sajnos az ő 
szenior kategóriájában már 
nem írtak ki pályázatot.

***
A hivatalban a jelenléti ív-

ben nem a jelenlétet rögzítik 
elsősorban, hanem az csak 
arra szolgál, hogy a bérfizetés 
hiteles bizonylata legyen...

***
Az egyszeri város olyan 

magas éves kutyaadót vet ki 
a kutyuskákra, hogy ezért 
érdemes lesz minden évben 
új kutyát venni – adófizetés 
helyett – a gazdinak, a régit 
pedig – értelemszerűen - elal-
tatni.

***
Nálunk Magyarországon 

az egy netezőre eső bunkó 
éppen kettő!
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***
Az egyszeri városban az 

ellenzék képviselőit a kör kö-
zepére ültetik, hogy szemmel 
lehessen tartani őket még az 
ülés alatt is!

***
Rezsicsökkentés: Putyin a ne-

ved!
***

Tiszteletbeli főcsővezetővé 
választották a mindenes kis 
politikus palántát az egyszeri 
városban, mert hát ehhez ért a 
legjobban...

***
Okos Béla könyvelő szerint a 

legolcsóbb és a leghatásosabb 
atomerőmű az orosz atom-
bomba!

***
Mi nem rés, hanem bástya 

vagyunk az EU várán – je-
lentette ki a kormányszóvivő a 
Putyin látogatás után, az Unió 
vezetőinek.

***
A mindenes kis politikus 

palánta olcsó szobabiciklit 
keres, kizárólag munkába 
járásra!

***
A párttag újságolvasó csak 

azokat az újságokat olvashatja, 
melyeket a helyi pártigazgató 
megenged neki.

***
Az egyszeri város „ingyenes” 

lapjának újságírói már kivétel 
nélkül mindannyian értenek 
egy helyi konzervgyár azonna-
li alapításához, létrehozásához, 
még akkor is, ha erre mind a 
mai napig nincs kiírva állami 
pályázati lehetőség sem. 

***
Nekünk magyaroknak Putyin 

jó Putyin, az EU-nak viszont 
csak Rossz-Putyin.

László Ditta szerint
Czira Szabolcsnak

megkérdőjelezhetetlen
érdemei vannak

A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testülete személyes-
kedő szóváltások után elfo-
gadta a Nagykőrösi Arany Já-
nos Kulturális Központ 2014. 
évi tevékenységéről szóló be-
számolóját.

A parázs hangulatú vitát 
László Ferenc képviselő váltot-
ta ki, amikor László Ditta igaz-
gató írásos anyagából felolvas-
ta a következő két mondatot: 
„Azt gondolom hiánypótló volt a 
június utolsó hétvégéjén megszer-
vezett Kőrösi Möggyfesztivál életre 
hívása, melynek megálmodásában 
és létrehozásában megkérdőjelezhe-
tetlen érdemei vannak Dr. Czira 
Szabolcs polgármester úrnak. Mun-
kámat nagyban megkönnyítette és 
könnyíti, hogy Nagykőrös polgár-
mestere innovatív szemléletű, nem 
zárkózik el a város turisztikai fej-
lesztésére irányuló egyetlen ötlettől 
sem, ezért tudtuk ilyen sikeresen 
megszervezni ezt az új gasztronó-
miai fesztivált.”

László Ferenc elmondta, 
hogy képviselői munkája során 
sok vezetői beszámolót olva-
sott már, de olyat, amelyik eny-
nyire dicséri a polgármestert, 
még nem. Jó lett volna, ha a 
polgármester felmagasztalásán 
túl az intézmény dolgozóinak 
is megköszönnék a rendezvé-
nyeket, hiszen igazán ők 
dolgoztak azokért. Ezzel szem-
ben csak egy helyen kerül-
nek megemlítésre, de ott sem 
a köszönöm miatt – emelte 
ki a képviselő. Hozzátette, 
hogy László Ditta vezetői stí-
lusáról sokat hallani, azt ő is 
megtapasztalta személyesen, 
de nem a jó oldaláról. Ehhez 
kapcsolódóan tette fel kér-
dését, miszerint hogy érzi: új 
igazgatóként az elmúlt évben 
barátból vagy ellenségből szer-
zett többet?

László Ditta válaszában el-
mondta, hogy azért gondolta 
az idézetteket kihangsúlyozni, 
mert dolgozott olyan helyen, 
ahol mindez nem volt igaz, nem 
volt innovatív a polgármes-
ter. Visszautasította, hogy nem 
említi meg a dolgozókat, mint 
mondta, mindenhol többes 
számban fogalmazott. Szakmai 
partnert keres a munkájához, 
úgy tapasztalja, hogy fejlődik 
a város és ha úgy adódik, 
akkor a cél érdekében vállalja 

a konfrontációkat. Arra pedig, 
hogy ellenségből vagy barát-
ból szerzett többet, nem kívánt 
válaszolni. Az intézményve-
zető a polgármester kérésére 
elmesélte, hogy milyen kon-
fliktus volt közte és László 
Ferenc között. A decemberi 
Relevé táncgála alatt a gyere-
kek összefirkálták az esemény-
nyel egy időben zajló kiállítás 
vendégkönyvét. A trágár sza-
vak mellé oda írták a neveiket 
is, amely között volt a képvise-
lő lányáé is. Másnap tisztáz-
ódott, hogy félreértés volt, nem 
a képviselő lányáról volt szó és 
a feleségétől bocsánatot is kért 
az igazgatónő. (Lapunk egyéb-
ként úgy tudja, hogy a kulturális köz-
pont vezetője a Relevé táncgálát kö-
vetően a színházteremben minősít-
hetetlen stílusban oktatta ki László 
Ferencet, a feleségét és a 11 éves 
kislányát, akit hamisan vádolt meg 
a könyv összefirkálásával. Annak 
ellenére, hogy már másnap kide-
rült, miszerint az igazgató állításai 
valótlanok voltak, csak egy hónap 
múlva kért bocsánatot telefonon a 
képviselő feleségétől.)

Nagy Balázs is hozzászólt a 
kulturális központ beszámo-
lójához, elmondva, hogy szín-
vonalassá vált a város kultu-
rális élete és ezért is nem érti 
László Ferenc metaforáját 
(sic!). (A teremben ülők pedig Nagy 
Balázst nem értették, hogy az előb-
biekben mi is volt a metafora…) 
Sebestyénné Angyal Zsuzsan-
na ugyancsak védelmébe vette 
László Dittát, példaként em-
lítve, hogy tavaly pénzjutalmat 
osztott a dolgozóknak, tehát 
volt köszönet a munkájukért. 
Szabóné Irházi Zsuzsanna 
számon kérte László Feren-
cen, hogy miért a képviselő-
testületi ülésen és miért nem 
a bizottság előtt tette fel a 
kérdését? G. Kovács Sándor 
szokásos stílusában nem ke-
vesebbet állított, minthogy a 
képviselőnek előírta az MSZP, 
hogy kötekedjen, és ezért 
kötekedik már évek óta, ezért 
mond ilyeneket.

A személyeskedő vita végén 
a testület elfogadta a Nagykő-
rösi Arany János Kulturális 
Központ 2014. évi tevékeny-
ségéről szóló beszámolót. 
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00:10 Lola
00:55 Család-barát
02:30 Mûsorszünet
05:15 Hajnali gondolatok
05:20 Az Este
05:50 Ma Reggel
09:00 A szenvedélyek lángjai
09:50 Az Isten embere 
- Mindszenty bíboros Észak-
Amerikában
10:20 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:30 Srpski Ekran
13:00 Unser Bildschirm
13:35 A rejtélyes XX. század
14:10 Gasztroangyal
15:05 Zorro
15:55 Charly, majom a 
családban
16:45 Híradó+
16:55 Lola
17:40 Híradó
17:50 Ridikül
18:40 Szívek doktora
19:30 Híradó este
20:10 Sporthírek
20:20 Idõjárás-jelentés
20:30 Grand Hotel
21:20 Grand Hotel
22:10 Az Este
22:45 Híradó
22:55 Sporthírek
23:05 Ezüst-Patak
23:10 Közösen a jövõért

00:20 Piszkos csapat
01:20 Reflektor
01:35 Furcsa páros
02:20 Teresa
03:10 Teresa
04:00 Reflektor
04:10 Barátok közt
04:45 Dr. Tóth
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Havazin
13:20 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
13:40 Reflektor
14:00 Fókusz
14:30 Éjjel-nappal Budapest
15:45 A vihar
16:50 Dr. Tóth
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz
19:20 Éjjel-nappal Budapest
20:40 Barátok közt
21:15 Castle
22:15 RTL Klub Híradó

22:45 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
23:15 Magyarul Balóval
23:50 Brandmánia

00:00 Az elnök árnyékában
01:00 Tények Este
01:45 Aktív
02:05 Sportos
02:15 EzoTV.hu
03:15 Elit egység
04:00 Felejthetetlen
04:45 Aktív
05:05 Csapdába csalva
05:30 Családi Titkok
06:20 HUNGARIKUMOK - made 
in Hungary
06:25 Tények Reggel
06:50 Mokka
09:30 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:40 TeleShop
10:45 Astro-Világ
11:55 HUNGARIKUMOK - made 
in Hungary
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Családi Titkok
13:55 Magánnyomozók
14:55 Valentina titka
15:55 Emlékezz, Reina
16:55 A Macska
17:25 Fiorella
18:00 Tények
19:35 Jóban Rosszban
20:20 Éden Hotel
21:30 Kasza!
22:35 Ébredõ sötétség

00:05 Lola
00:50 Család-barát
02:25 Mûsorszünet
05:15 Hajnali gondolatok
05:20 Az Este
05:50 Ma Reggel
09:00 A szenvedélyek lángjai
09:50 Az Isten embere 
- Mindszenty bíboros Észak-
Amerikában
10:20 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:30 Hrvatska kronika
13:00 Ecranul nostru
13:25 Útravaló
13:45 Európai szemmel
14:15 Grand Hotel
15:05 Grand Hotel
15:55 Charly, majom a 
családban
16:45 Híradó+
16:55 Lola
17:40 Híradó
17:50 Ridikül
18:40 Szívek doktora
19:30 Híradó este
20:10 Sporthírek

20:20 Idõjárás-jelentés
20:30 Cédrusliget
21:20 Szabadság tér '89
22:05 Az Este
22:40 Híradó
22:50 Sporthírek
23:00 Summa
23:30 Élet az amisokkal

00:25 A fõnök
01:25 Reflektor
01:35 A Grace klinika
02:20 EgészségKalauz
02:45 A Muzsika TV bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
03:10 Teresa
04:00 Reflektor
04:10 Barátok közt
04:45 Dr. Tóth
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Street Kitchen
13:20 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
13:40 Reflektor
14:00 Fókusz
14:30 Éjjel-nappal Budapest
15:45 A vihar
16:50 Dr. Tóth
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz
19:20 Éjjel-nappal Budapest
20:40 Barátok közt
21:15 Szulejmán
22:20 RTL Klub Híradó
22:55 Házon kívül
23:25 Magyarul Balóval
23:55 Reflektor

00:35 Tények Este
01:20 Aktív
01:40 Sportos
01:50 EzoTV.hu
02:50 King & Maxwell
03:35 Hunky Blues - Az Amerika 
Álom
04:35 Aktív
05:05 Csapdába csalva
05:30 Családi Titkok
06:20 HUNGARIKUMOK - made 
in Hungary
06:25 Tények Reggel
06:50 Mokka
09:30 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:40 TeleShop
10:45 Astro-Világ
11:55 HUNGARIKUMOK - made 
in Hungary
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Családi Titkok

13:55 Magánnyomozók
14:55 Valentina titka
15:55 Emlékezz, Reina
16:55 A Macska
17:25 Fiorella
18:00 Tények
19:35 Jóban Rosszban
20:20 Éden Hotel
21:35 Amerikai pite 2.
23:40 Lángoló Chicago

00:20 Lola
01:05 Család-barát
02:40 Mûsorszünet
05:15 Hajnali gondolatok
05:20 Az Este
05:50 Ma Reggel
09:00 A szenvedélyek lángjai
09:50 Az Isten embere 
- Mindszenty bíboros Észak-
Amerikában
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:30 Rondó
13:00 Alpok-Duna-Adria
13:30 Átjáró
14:00 Cédrusliget
14:50 Zorro
15:40 Charly, majom a 
családban
16:30 Híradó+
16:45 Lola
17:30 Szerencse Híradó
17:40 Híradó
17:50 Ridikül
18:40 Szívek doktora
19:30 Híradó este
20:10 Sporthírek
20:20 Idõjárás-jelentés
20:30 Meglógtam a Ferrarival
22:15 Az Este
22:50 Híradó
23:00 Sporthírek
23:05 Barangolások öt 
kontinensen
23:40 Történetek a nagyvilágból

00:15 Északi szakik
02:20 Teresa
03:10 Teresa
04:00 Reflektor
04:10 Barátok közt
04:45 Dr. Tóth
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Trendmánia
13:20 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
13:40 Reflektor

14:00 Fókusz
14:30 Éjjel-nappal Budapest
15:45 A vihar
16:50 Dr. Tóth
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz
19:20 Éjjel-nappal Budapest
20:40 Barátok közt
21:15 CSI: Miami helyszínelõk
22:15 RTL Klub Híradó
22:45 Gyilkos elmék
23:45 Magyarul Balóval

00:40 Tények Este
01:25 Aktív
01:45 Sportos
01:55 EzoTV.hu
02:55 Röppentyûöv
04:35 Aktív
05:05 Csapdába csalva
05:30 Családi Titkok
06:20 HUNGARIKUMOK - made 
in Hungary
06:25 Tények Reggel
06:50 Mokka
09:30 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:40 TeleShop
10:45 Astro-Világ
11:55 HUNGARIKUMOK - made 
in Hungary
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Családi Titkok
13:55 Magánnyomozók
14:55 Valentina titka
15:55 Emlékezz, Reina
16:55 A Macska
17:25 Fiorella
18:00 Tények
19:35 Jóban Rosszban
20:20 Éden Hotel
21:30 NCIS
22:35 Hawaii Five-0
23:35 Az indíték

00:10 Lola
00:50 Család-barát
02:25 Mûsorszünet
05:15 Hajnali gondolatok
05:20 Az Este
05:50 Ma Reggel
09:00 A szenvedélyek lángjai
09:50 A Pannon kõtenger
10:20 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:30 Életkerék
13:00 Esély
13:30 Csataterek
13:40 A világméretû 
használtruha-biznisz
14:15 Zorro
15:05 Zorro
15:55 Charly, majom a 
családban
16:40 Híradó+
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16:55 Lola
17:40 Híradó
17:50 Ridikül
18:40 Szívek doktora
19:30 Híradó este
20:10 Sporthírek
20:20 Idõjárás-jelentés
20:30 Rómeó és Júlia
22:10 Az Este
22:45 Híradó
22:55 Sporthírek
23:05 A cinkos

00:20 Odaát
01:20 Reflektor
01:35 Titkok otthona
02:15 a'la CAR
02:40 Teresa
03:25 Gálvölgyi-show
04:00 Reflektor
04:10 Barátok közt
04:45 Dr. Tóth
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Kalandor
13:20 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
13:40 Reflektor
14:00 Fókusz
14:30 Éjjel-nappal Budapest
15:45 A vihar
16:50 Dr. Tóth
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz
19:20 Éjjel-nappal Budapest
20:40 Barátok közt
21:15 Erõnek erejével
23:10 RTL Klub Híradó
23:40 Magyarul Balóval

00:35 Tények Este
01:20 Aktív
01:40 Sportos
01:50 EzoTV.hu
02:50 Életfogytig zsaru
03:35 Életfogytig zsaru
04:20 Felejthetetlen
05:05 Csapdába csalva
05:30 Családi Titkok
06:20 HUNGARIKUMOK - made 
in Hungary
06:25 Tények Reggel
06:50 Mokka
09:30 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:40 TeleShop
10:45 Astro-Világ
11:55 HUNGARIKUMOK - made 
in Hungary
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Családi Titkok
13:55 Magánnyomozók
14:55 Valentina titka
15:55 Emlékezz, Reina
16:55 A Macska

17:25 Fiorella
18:00 Tények
19:35 Jóban Rosszban
20:20 Éden Hotel
21:30 A konyha ördöge
22:40 Frizbi Hajdú Péterrel
23:45 Grimm

01:05 Lola
01:45 Család-barát
03:20 Mûsorszünet
05:20 Hajnali gondolatok
05:25 Az Este
05:55 Magyar gazda
06:25 Történetek a nagyvilágból
06:55 Család-barát Hétvége
09:00 A Hold válaszolt - 
Portréfilm Bay Zoltánról
10:00 Pecatúra
10:30 Liszt Ferenc és a Pesti 
Vigadó
11:10 Aranymetszés
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:05 Szabadság tér '89
12:50 Mikulásanyó New Yorkban
14:25 A normann fogadó
16:05 Szeretettel Hollywoodból
16:35 Ég, föld, férfi, nõ
17:35 Gasztroangyal
18:30 SzerencseSzombat
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Idõjárás-jelentés
20:25 Rómeó és Júlia
22:05 Egy asszony illata

00:15 Kemény motorosok
01:20 Reflektor
01:40 Havazin
02:15 Kalandor
02:35 4ütem
03:00 Teresa
04:00 Tuti gimi
04:40 Ezel - Bosszú mindhalálig
05:30 Tuti gimi
06:15 Top Shop
06:50 Kölyökklub
09:40 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
10:00 Teleshop
11:00 Kalandor
11:20 a'la CAR
11:50 Trendmánia
12:20 Brandmánia
12:50 Havazin
13:30 Street Kitchen
14:00 A nagy svindli
15:00 Glades - Tengerparti 
gyilkosságok
16:00 Doktor Szöszi 2.
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz Plusz
19:20 Csodakutya New Yorkban
21:00 Támadás a Fehér Ház 
ellen
23:15 Spíler

00:45 Tények Este
01:30 Aktív

01:50 Sportos
02:00 EzoTV.hu
03:00 Combat Hospital - A 
Frontkórház
03:45 Felejthetetlen
04:30 Felejthetetlen
05:15 Babavilág
05:35 Super Car
06:00 Idõnyomozó
06:25 Tv2 matiné
09:25 Egészség Klinika
09:50 Astro-Világ
10:55 Babavilág
11:20 A 3 nindzsa nem hagyja 
magát
13:10 Villám Spencer, a karibi 
õrangyal
14:10 Walker, a Texas-i kopó
15:10 Walker, a Texas-i kopó
16:10 Balekok
18:00 Tények
19:00 Bébi mama
21:05 Tõzsdecápák - A pénz nem 
alszik
23:50 Kémjátszma

00:40 Dupla vagy minden
02:20 Golyóálló szerzetes
04:00 Mûsorszünet
05:20 Hajnali gondolatok
05:25 Esély
05:55 Magyar gazda
06:25 Európai szemmel
06:55 Család-barát Hétvége
09:00 Katolikus krónika
09:30 Engedjétek hozzám
09:40 Tanúságtevõk
10:05 A sokszínû vallás
10:15 Evangélikus magazin
10:45 Evangélikus ifjúsági mûsor
10:50 Böszörményi Gergely 
portré
11:15 Mai hitvallások
11:45 Molnár Mária emlékezete
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:05 Árpádok emlékezete - III. 
Béla király
12:20 Telesport
13:15 Rómeó és Júlia
14:55 Rómeó és Júlia
16:40 Büszkeség és balítélet
17:35 Filofax, avagy a sors 
könyve
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Idõjárás-jelentés
20:25 Elvált nõk klubja
22:10 A Lényeg
22:45 Hazafelé
23:40 Szabadúszók

01:30 Lúzert vegyenek!
03:15 Gálvölgyi-show
04:00 Glee - Sztárok leszünk!
04:40 Ezel - Bosszú mindhalálig
05:30 Ezel - Bosszú mindhalálig
06:15 Top Shop
06:50 Kölyökklub
09:45 EgészségKalauz
10:10 Teleshop

11:05 A Muzsika TV bemutatja
11:35 4ütem
12:05 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
12:40 Házon kívül
13:10 Családom és egyéb 
emberfajták
13:40 Gyermekkorunk legszebb 
nyara
15:25 Egy zseni, két haver, egy 
balek
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Cobra 11
19:50 Végjáték
22:05 Karatés védõangyal

02:15 Sportos
02:25 90210
03:10 Pan Am
03:55 A férjem védelmében
04:40 22-es körzet - A bûn utcái
05:25 Villám Spencer, a karibi 
õrangyal
06:00 Idõnyomozó
06:25 Tv2 matiné
08:35 Nagy Vagy, Gyõr!
09:25 ÁllatoZOO
09:50 Több mint TestÕr
10:15 Astro-Világ
11:20 Stílusvadász
11:45 Stahl konyhája
12:15 Monk - Flúgos nyomozó
13:15 Villám Spencer, a karibi 
õrangyal
14:15 Walker, a Texas-i kopó
15:15 Walker, a Texas-i kopó
16:15 Jégkorszak 2. - Az olvadás
18:00 Tények
19:00 Mr. Popper pingvinjei
20:55 Ha igaz volna...
22:50 Psycho

01:20 Dr. T és a nõk
03:20 Mûsorszünet
05:15 Hajnali gondolatok
05:20 A Lényeg
05:50 Ma Reggel
09:00 A szenvedélyek lángjai
09:50 A Pannon kõtenger
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Napirend elõtt
12:55 Roma Magazin
13:25 Domovina
14:00 Magyarlakta - vidékek 
krónikája
14:55 Európai piacok és 
vásárcsarnokok
15:55 Charly, majom a 
családban
16:45 Híradó+
16:55 Lola
17:40 Híradó
17:50 Ridikül
18:40 Szívek doktora
19:30 Híradó este
20:10 Sporthírek
20:20 Idõjárás-jelentés
20:30 Kékfény
21:25 Római helyszínelõk - 

Árulkodó nyomok
22:25 Az Este
23:00 Híradó
23:15 Sporthírek
23:20 Aranymetszés

00:15 Portré
00:50 Túl a barátságon
03:10 Cobra 11
04:00 Reflektor
04:10 Barátok közt
04:45 Dr. Tóth
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Fókusz Plusz
13:20 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
13:40 Reflektor
14:00 Fókusz
14:30 Éjjel-nappal Budapest
15:45 A vihar
16:50 Dr. Tóth
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz
19:20 Éjjel-nappal Budapest
20:40 Barátok közt
21:15 Dr. Csont
22:15 RTL Klub Híradó
22:45 Döglött akták
23:45 Magyarul Balóval

01:00 Sportos
01:10 Sue Thomas - FBI
01:55 Sue Thomas - FBI
02:40 Zsaruvér
03:25 Villám Spencer, a karibi 
õrangyal
04:10 Monk - Flúgos nyomozó
05:05 Csapdába csalva
05:30 Családi Titkok
06:20 HUNGARIKUMOK - made 
in Hungary
06:25 Tények Reggel
06:50 Mokka
09:30 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:40 TeleShop
10:45 Astro-Világ
11:55 HUNGARIKUMOK - made 
in Hungary
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Családi Titkok
13:55 Magánnyomozók
14:55 Valentina titka
15:55 Emlékezz, Reina
16:55 A Macska
17:25 Fiorella
18:00 Tények
19:35 Jóban Rosszban
20:20 Éden Hotel
21:35 MARS Az utolsó napok
23:30 Az elnök árnyékában

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

TV2
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Mottó: Nincsenek „Nagy 
dolgok!” „Kisemberek”

 vannak. 

Bevezetésként jutott eszem-
be a „fejlett szocializmus” ide-
jén, „sátoros” ünnepekhez 
kapcsolt jutalmazás-dömping 
egyik formája. XY „Kiváló”, 
vagy csak „Érdemes” művész, 
pedagógus, földmérő, kohász, 
propagandista, netán kultúr-
munkás, stb. munkájának ilye-
tén képeni elismerése. Mint-
hogy ez akkor is többnyire 
„pofára ment”, geodéta bará-
taim körében terjesztettük az 
„Érdemes” minősítés, előtaggal 
történő használatát imígyen 
(szóra sem) „Érdemes”…

A fenti előzmények után 
utalok az ÖH – Önkívületi 
Hírek – legutóbbi számában 
„Bebarnulva…” szólított meg 
László Ditta igazgatóasszony. 

(Csak emlékeztetném lapunk 
olvasóit, Ő az, akit a múlt év-
ben, nem sokkal ide jövetele 
után, egy interjú keretében mu-
tattam be.) 

Nos, Ditta „húgomasszony” 
meglehetős zaklatottságról 
árulkodó írása, nem tudom, 
az újságírás – általam eddig 
ismert – mely műfajába so-
rolható? Ugyanis az elején 
némi személyes vonatkozású 
problémát említ, majd a „Tisz-
telt Tóth Úr!”- ral nyílt levél-
ként folytatja. Ám legyen!

Tisztelt Asszonyom! Hogy 
őszinte legyek, idézhetném 
a fentiekből a „szóra sem 
érdemes” változatot, hiszen 
tragikus, hogy a város számos 
baját eltüntetné a „mi” pur-
parlénk. Aminek előzménye 
az a feltűnő magatartás, hogy 
nem túl gyakori kultúrházi 
előfordulásaim során találko-
zásainkat olybá tetszik lere-
agálni, mintha nem ismernénk 
egymást! Pedig dehogynem… 

Tehát ebből levezetve, va-
lójában „szóra sem érde-
mes” sem az Ön által létre-
hozott „Bebarnulva”, sem 
annak bennem ébredező 
recenziója! Ám egyet szabad 
legyen megjegyeznem. Ha 
és amennyiben múlt heti 
„apróságaimból” nem tetszett 
volna kimazsolázni egy mon-
datot, hanem annak elejét 
és hátulját is tetszett volna 
értelmezni, mást mutatott volna 
a „leányzó fekvése”!

A jelzett tárgyhoz szorosan 
tartozik, hogy ha már nagy-
mértékű elfoglaltsága miatt 
nem futotta bemutatkozó láto-
gatásra elődjénél, dr. Zsoldos 
Zoltánnénál, aki évtizedekig 
a „Házban” tette a dolgát. Ha 
már nem volt kíváncsi a város 
közművelődésének autentikus 
forrására, elolvashatta volna 
a HH múlt év szeptemberi 
számában a vele készült 
beszélgetés írott változatát. 
Benne a Möggyfesztivál-ötle-
tét, amit akkor, a hiányzó vá-
rosvezetői hátszél hiányában 
nem sikerült megvalósítani. 

Mostanság úgy tetszik be-
állítani, mint „saját találmány”!

Mint már fentebb jeleztem, 
kettőnk „ügye” szóra sem 
érdemes, még ha vannak is 
olyanok, akiket szórakoztat. 

Mielőtt sikeres munkát kí-
vánnék további munkájához, 
felhívom mások figyelmét is 
a „bebarnulás” veszélyeire. 
Könnyen lehet belőle leégés…

Ettől óvom mindkettőnket!

Üdvözlettel: Tóth Barna

Más. Nem szokatlan, hogy az 
ÖH – Önkívületi Hírek – hétről-
hétre szolgál meglepő hírrel. 
Legutóbb meglőve olvastam a 
valamikori „belső” – leánykori 
néven „tüzér” – laktanyában 
feltárt „lövegek”-ről, melyeknek 
nem csak „átmérőjük” van – 
lévén valamennyi hengeres 
test – hanem szélességük is 
van, illetve volt.

Miután a bombasztikus írás-
nak két szerzője is van, ez a hír 
első része. A „hír” másik fele 
szerint, ami előkerült a földből 
az valamennyi lövedék. 

Na, már most, az eddi-
giekből is kiderül, hogy sem 
a lap munkatársai, sem a T. 
Szerkesztőbizottság nincs tisz-
tában olyan, már az óvodá-
sok számára is nyilvánvaló 
alapfogalmakkal, mint löveg, 
és lövedék, illetve gránát… - 
Gyengébbeknek: a löveg, úgy-
is, mint ágyú lövi ki a lövedé-
ket, vagy gránátot!

Persze, ha abból indulunk ki, 
hogy a T. Szerkesztőbizottság 
elnöke, polgármesterként 
„napirendek”-ről beszél rend-
szeresen a Szenátusba, akkor 
az említett baki megbocsátha-
tó!

Minimum, enyhítő körül-
mény…

tóba

Apróságok
avagy, gondolatok a „Barnulásról”

Olvasói levél

Gazdit keres

Tisztelt Szerkesztőség!
Rendszeresen olvassuk lap-

jukat és örülünk, hogy Önök 
közlik azokat a tényeket, 
problémákat, amelyek ebben 
a városban előfordulnak és a 
hivatalos hírekben általában 
nem szerepelnek. 

Jó lenne szétnézni ebben 
a híres városközpontban, a 
szépen kialakított, csak éppen 
élvezhetetlen parkjaiban és a 
kicsinosított „központ” mögött 
lévő utcában, nevezetesen a 
Jókai utcában. Itt már eléggé 
siralmas látvány tárul elénk. 
Gyermekeinket rendszeresen 
hordjuk a Szabó Károly Váro-
si Gyermekkönyvtárba, mert 
szeretnénk őket kultúrára, az 
olvasás szeretetére nevelni. 
Nem tudom felfogni, hogy 
egy gyermekkönyvtár kör-
nyéke, hogy nézhet így ki. 
Már egy ideje ugyanaz a lát-
vány fogad bennünket szülő-
ket. Az utcában erre a kis 
időre parkolni lehetetlen. 
Amióta egy kábelszolgáltató 
cég a könyvtár túloldalára 
költözött, saját tulajdonának 
tekinti az utcának, ezt a részét. 
Gyakorlatilag a telephelyét ki-
terjeszti az egyirányú utcára, 
szolgálati autóival elfoglalja a 
kevés megállási lehetőséget. 
Ezen kívül még másik autók 
is rendszeresen, szinte egész 
nap az utcának, ezen a részén 
parkolnak, minden bizonnyal 
az említett cég vagy a szintén 
ott üzemelő étterem alkalma-
zottai. (Talán a telephelyként 
funkcionáló udvar megfelelne 
erre a célra, ha az utca egy-

irányú és megállni alig lehet egy 
közintézmény előtt?) Ha a mozi 
előtt ott a parkoló és meg lehet 
állni, gyermekeinknek vissza 
kell gyalogolni, akkor erre ők 
miért nem képesek? Vagy nekik 
a cégük révén a parkolás jár? 
Arról nem is beszélve, hogy 
a sarkon lévő kis bolt is saját 
tulajdonának tekinti az utca egy 
részét, ugyanis önkényesen ki-
jelöltek maguknak egy 25 m-es 
szakaszt rakodási területnek. 
Mi úgy tudjuk, hogy erre a cél-
ra létezik megfelelő KRESZ-
tábla. Itt viszont, ennek nyoma 
sincs! Ezt a hatóság szó nélkül 
hagyja? Vagy ha a „központ” 
mögötti utcákban járunk, már a 
szabályok nem érvényesek?

Több szülőtársammal fel va-
gyunk háborodva ezeken és a 
segítségüket kérjük.

Amennyiben, ez még nem 
volna elég, akkor egy újabb ér-
dekesség: ha 17 óra körül vagy 
később megyünk kölcsönözni, 
az utca sarkán lévő épületből 
hangos zene kíséretében hall-
juk a tornagyakorlatokat, mi-
közben várakozunk, vagy épp 
csak a parkban támad kedvünk 
eltölteni egy kis időt. Íme, a 
kultúra újabb megnyilvánulá-
sa: szépen felújított park szö-
kőkúttal, háttérben a zenés 
torna dübörgő ritmusával! Ez 
tehát a felszín, és ami mögötte 
van. Mi jöhet még ezután? Mi 
vár gyermekeinkre ebben a 
városban? Segítségüket előre is 
köszönjük:

Valódi művelődésre, kultú-
rára vágyó szülők és gyer-
mekeik

Szerető gazdiját várja Sonata, 
a képen látható kb. 5 hónapos, 
keverék, szuka kutya a ceglé-
di menhelyen.  Az eb nagyon 

aktív és barátságos. Nem domi-
náns, megy pórázon is. Bővebb 
információért hívja a 06 20/566-
1536-os telefonszámot.
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No komment XXXXI.
(Nagykőrös. Lapunk szerkesz-

tősége elhatározta, nem lenne 
sem érdektelen, sem ok nélküli, a 
valamikori, a „puhuló diktatúra” 
éveiben megjelent Nagykőrösi 
Híradó (illetve Hírlap) ma is 
érdekesnek mondható híreinek 
újra olvasása. 

„Az újszülöttnek minden vicc 
új.”)

1981. október. - december.  
Október 2.-án, nagysikerű iro-

dalmi estre került sor a Vénusz 
-ban, melynek háziasszonya Mikes 
Lilla előadóművész volt Fellé-
pett Pécsi Ildikó, aki Aldobolyi 
Nagy György zeneszerző zongora 
kíséretével sanzonokat énekelt.

3.-án a KIOSZ-ban rendezik meg 
hagyományos „szüreti báljukat” a 
város iparosai.

Barna Benő az Irodagép tech-
nika helyi üzemvezetője a megvál-
tozott körülményekről nyilatkozott.

Néhány hete filmesek jártak 
a Pálfájában, ahol a helyszínen 
rögzítették a Basa-fa legendáját. 
Ezzel kapcsolatban szólalt meg 
Csikai Pál a területen illetékes 
vadásztársaság elnöke, Karay Amb-
rus vadászmester, dr. Balanyi Gé-
za volt múzeumigazgató, dr. Böőr 
László levéltári osztályvezető. A 
felvétel részeként nyolcan átölel-
ték az öreg tölgyet. Végül Bujdosó 
Balázs nyugdíjas erdőőr felhívta a 
figyelmet egy másik öreg tölgyre, 
mely a Nagyerdőben őrzi ugyan 
ezt, mondát.

3. Kopa László a Szolnoki-úti, és a 
Tormási öregek napközijében járt.

Társadalmi munkában készül-
nek járdák, és házak előtti virágos-
kertek a Losonczi-utcában

4. A Vöröskereszt összetett fel-
adatáról nyilatkozott az általános 
iskolák reszortfelelőse Tóth Im-
réné, és a gimnázium tanára Szi-
lágyi Aranka.

Valamennyi benevezett dobó-
atlétánk – Palotai János, Palotai 
László, Megyesi József, Horváth 
László, és Szűcs Ágnes – kiváló 
eredményt ért el a kecskeméti 
minősítő versenyen. 

5.-én dr. Makai Katalin tanácsi 
osztályvezető a Múzeumban nyi-
totta meg a Múzeumi Hónapot.

Ebből az alkalomból dr. Novák 
László, Pro Museo emlékérmet 
adott át Ferkó Gyulának, Labancz 
Árpádnak, Suba Lajosnak, és Varró 
Józsefnek.

7.-én Miklay Jenő a hosszúháti 
zártkertekben járt, ahol Dobos 
Györggyel beszélgetett a kisüzemi 
szőlőtermelésről

8.-án Kovács Katalin Baky 
Miklósné és Lévay Imre vezető-
gyógyszerészekkel beszélgetett a 
megnövekedett igényekről.

Módra Balázs rendőr fő-
törzsőrmester a KRESZ-szabályok 
időbeni elsajátításáról beszélt. 
Fontos lenne a Cifrakerti KRESZ-
park rendezése!

9.-én a kecskeméti színház. Sar-
kadi Imre: Elveszett paradicsom c. 
drámáját mutatja be.

10.-én Megnyílt a nyár elején 
bezárt, és teljesen felújított Kőris-
fa presszó. Folytatják az irodalmi 

hagyományt. 21-én Psota Irént vár-
ják.

11.- én Miklay Jenő a konzervgyár, 
három műszakban dolgozó mun-
kásaival beszélgetett.

Kovács Katalin a Bárány-utcai 
lakótelep hőközpontjának ve-
zetőjével, Kocsó Józseffel be-
szélgetett kétéves tapasztalatairól. 
Máris vannak, akik nem fizetnek!

15.-én Kovács Katain a kultúrház 
kézimunkaszakkörében járt, ahol 
Nyíri Lajosné szakkörvezető tájé-
koztatta a kör aktuális ügyeiről.

Színház Kecskeméten: Goldoni – 
Chioggai csetepaté.

16.-án Gotzián Lászlóné a városi 
párt vb. titkára hosszabb elemző 
írásban a „Szocialista életmódról” 
értekezett.

Miklay Jenő tudósít, hogy a kon-
zervgyárban kukorica-cukorral 
(izo-cukor) készítenek befőttet. 

17. Kitüntették a konzervgyár 
újítóit. Bergendi Béla, Pozsár 
László, F.Szűcs Sándor, Bakonyi 
István, Farkas Balázs „Kiváló 
Újítók” lettek.

A Zrínyi utcában is járda készül, 
társadalmi munkában.

Miklay Jenő, a hat éve működő 
Asszonykórus eredményeiről be-
szélgetett Kis Istvánnal.

Kopa László a temetőben járva 
találkozott özv. Kovács Istvánné-
val, az 1979-ben elhunyt Kovács 
István zenetanár-zeneszerző idős 
édesanyjával. Fia 55 évesen hunyt 
el.

Sport. Újabb vereség Mendén. 
Mende-Kinizsi 2:1(0:1)

Megyei kézilabda. Kinizsi-KÖZ-
GÉP II. (Cegléd) 21-21 (10-8).

19-én Simon László a múzeum 
régésze ismertette a Szurdokban, 
talált avar fejedelmi kardot.

22-én Kopa László is részt vett 
dr. Balanyi Béla városnéző sétá-
ján. Gimnazisták, Toldi-iskolások, 
múzeumbarátok társaságában.

23. Fényképes tájékoztató a 
TRAKISZ-ból, ahol ezer darab, vé-
dőgázas hegesztőtrafót gyártanak 
NSZK-exportra.

24-én nagyszabású szüreti fel-
vonulást rendeztek a Kocséri 
fiatalok.

24. án Gulyás Sándorné igazga-
tóhelyettessel beszélgetett KK a 
szakmunkásképző terveiről.

21-én volt 80 esztendős a Kon-
zervgyár. - írta Farkas Péter. A 
megható ünnepségen megviselt, de 
csillogó szemű öregek emlékeztek a 
fiatalságukra.

28.-án Miklay Jenő a MÉH-tele-
pen tapasztaltakról írt. Főként 
iskolások gyűjtik és viszik be a 
hulladékot

29. Kezdődik a gyümölcsfa-
csemeték árusítása. G. Kovács 
Sándornénál ját Kopa László a 
Mintakert utcában.

30-án Lőkös Ferenc igazgató 
nyilatkozott a VGV várható ered-
ményeiről.

November 1. Aktív munka folyik 
a Gépipari Tudományos Egyesület 
helyi csoportjában. - állítja B.Tóth 
Ferenc elnök és Egri Ernő titkár.

Anyakönyv. Születés: Lakatos 
András és Hanusz Andrea - Zsu-
zsanna. Névadás: Marsi Gusztáv és 

Vekerdi Ilona – András.
2. A „Nagy Októberi Szocialista 

Forradalom” évfordulója tiszte-
letére bélyegkiállításra kerül sor 
a kultúrházba. Bemutatják az 
októberi forradalommal és Le-
ninnel kapcsolatos bélyegeket. 

A VGV szakszervezetének 
szervezésében Nyugdíjas Napot 
tartottak. A megjelenteket Me-
gyesi János a szakszervezet tit-
kára köszöntötte, a Kossuth-is-
kola úttörői rövid műsorral ked-
veskedtek, Nyerges Józsefné, és 
Fajka Lászlóné betanításában.

5.-én az „Oktatás és közmű-
velődés” szoros kapcsolatát elemzi 
Farkas Péter.

6.-án közzétették a körzet állat-
orvosainak hétvégi ügyeleti be-
osztását: dr. Czira Szabolcs, dr. 
József András, dr. Kassay József, 
dr. Csapó István, dr. Tóth Sándor, 
dr. Modor Péter, dr. Heim Pál, dr. 
Ádám Tamás, dr. Zsoldos Zoltán, dr. 
Nyúzó József, dr. Balogh József, dr. 
Kiss Mihály.  

November 7. tiszteletére adták át 
a Batthyányi-utcai óvodát.

A megyei oldalon Koffán Béla 
terjedelmes írásban mutatja be a 
kőrösi levéltár „kincseit”.

11. Kopa László jelzi, örvendete-
sen nő a háztáji sertésállomány. 
Mára több ezer darabra rúg az 
állomány.

12-én Üveges Péterné a Tüzép-
telep vezetője nyilatkozott Kovács 
Katalinnak az év végi forgalom 
várható alakulásáról.

Dr. Novák László múzeumigaz-
gató panaszkodott az érdeklődők 
hiányáról. Az iskolák sem mutatnak 
érdeklődést a helytörténeti em-
lékek iránt.

13. A TRAKISZ fejlődése miatt 
kinőtte az eredetei helyiségeit. Rak-
tárakat bérelnek a Zöldért-től, a 
Rákóczi-utcában.

14-én a törvényileg előírt ötna-
pos munkahét előkészítésének he-
lyi állapotáról írt Farkas Péter.

A nem régen átadott „Felszegi 
óvoda” megszépülve őrzi műem-
lék jellegét. - mondja az óvoda-
vezető Deák Lajosné.

Farkas Péter részletesen felso-
rolja a kisváros közművelődését 
jellemző egyesületeket, melyek 
működésében szerepe van a műv-
háznak.

17-én Patay Ernő a Nyúltenyész-
tő Szakcsoport vezetője Kopa 
Lászlónak nyilatkozott a nyúl-
tenyésztés városi helyzetéről.

Az Építőipari Szövetkezet fenn-
állásának 30 éves évfordulójának 
ünnepségét a hét végén tartották.

Irodalmi Est a Kőrisfában, 26-án. 
Bicskei Tibor: Tücsökzene. 

19. Fényképes hír az ITV-ből. 
Deák Ferenc és Varga Albert mű-
szerészek svájci kooperációban 
készülő berendezést szerelnek.

22.A ceglédi Berda József versét 
idézve ír a pálinkáról, és annak 
főzéséről Tamasi Tamás.

Sulyok Zoltán a KINIZSI ping-
pongosainak sikereit dicséri.

26-án Domián Sándor üzemveze-
tő, a Könykötőszövetkezet növek-
vő forgalmáról.

Érthetetlen belső viszálykodás 

miatt maradt el a Mozgás kor-
látozattak helyi szervezetének 
közgyűlés. –írja Farkas Péter.

27-én Tamasi Tamás részletesen 
tájékozatott az MSZMP kocséri 
szervezetének beszámolóján el-
hangzottakról, Kiss János pártitkár 
értékelése alapján. Tóth Róza el-
nök elismeréssel szólt hozzá a 
helyi párt,- és tanácsi munkáról 
a Petőfi TSz-ben folyó munkáról. 
Végül a pártvezetés kooptálta Sza-
bó Ferenc elvtársat, a Petőfi TSZ 
ágazatvezetőjét.

28-án az örökifjú Papp Imre 
műszerészről ír Kopa László.

December 1. Kopa László a Nyúl-
tenyésztő Szakcsoport köz-gyű-
lésén járt. Patay Ernő elnök, ma 
már 15 ezer körüli az állományról 
beszélt, melynek nagyobb részét 
exportálják az ÁFÉSZ közbejötté-
vel. Csincsilla helyett nutria a 
keresett.

3. Keresett a kocséri pékség ke-
nyere.

„ÁFÉSZ- Télapó” csoki, és süti 
vásár a Kőrisfában.

6.-án a város utcaneveinek tör-
téneti változását elemzi Kopa 
László.

Szabó Dénes nyugalmazott 
növényvédelmi felügyelő arról 
nyilatkozik, hogy jó tíz éve 
kezdődött zártkerti gazdaságok 
sikere.

8. TRAKISZ- szerviz nyílt a 
Rákóczi utcai Zöldért-telepen.

A minapi vásár az év utolsó 
vására volt, mérsékelt forgalom 
mellett. Ennek kapcsán emlékezett 
Kopa László a régi vásárokra.

Megkezdték az OTP új köz-
pontjának műszaki átadását. A 
tervek szerint január 1-én nyitnak.

12. Ebben az évben is nyeresé-
ges a Nívó Szövetkezet. – írta Ko-
vács Katalin.

15.-én Csikai Pál nyugalmazott 
tanárral beszélgetett Kopa Lász-
ló, aki a városban utolsóként 
foglakozik madárpreparátumok el-
készítésével.

17. Szép eredményeket tud 
felmutatni Kocséron is a nagykőrö-
si zeneiskola.

Farkas Péter a zártkertek 
termelési szerkezetének sponta-
neitását kifogásolta. Alig van 
tájékoztatás!

Hirdetés: „Kitűnő csemege az 
Abonyi Négercsók”

20.-án Kopa László a városból 
származó S. Hegedűs László 
életútját vázolta fel, hangsúlyozva, 
hogy a Hazafias Népfront országos 
főtitkára „mindhalálig kőrösinek” 
vallja magát.

Színház Kecskeméten. Bródy 
Sándor: A tanítónő.

22. Népszerű a Nyársapáti a nem 
régen nyílt „Apáti bisztró”.

29. Nótaszóval búcsúztatták az 
évet az ÁFÉSZ nyugdíjasai írta 
Kopa László.

Szilveszterre készülve, minden 
asztal foglalt már a város szó-
rakozóhelyein.

Anyakönyv. Születés: Kiss Géza, 
és Kiss Katalin, Gergely.

  
Tóth Barna
(folytatjuk)
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Január 20-án nyílt napot ren-
deztek a nyársapáti óvoda nagy-
csoportjában. A szülők betekin-
tést nyerhettek az óvodai életbe, 
figyelemmel kísérhették a gyer-

mekek foglalkozásait. Délután 
szülői értekezletet tartottak, ahol  
az iskolaérettségi kritériumokról, 
az óvoda iskolára való felkészíté-
séről kaptak tájékoztatást.           HH

Polgármesteri fórum Pest megyében

Hosszabb nyitva 
tartás lesz a Lidl-nél is
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 					     Kistérség- Megye- Régió

Meghosszabbítja boltjainak 
nyitva tartását a Lidl is már-
ciustól - közölte az áruház-
lánc. A hvg.hu írása szerint 
március 1-től meghosszabbítja 
üzleteinek nyitva tartását a 
Lidl, amelynek legtöbb bolt-
ja – köztük a nagykőrösi is 
– 7-21 óra között lesz nyitva. 
Bár a Lidl most nem közölte, 

miért hosszabbítja meg a nyit-
va tartást, korábban több áru-
házlánc, például a Praktiker és 
az Ikea  is a kiskereskedelmet 
érintő vasárnapi korlátozások 
március 15-ei bevezetése miatt 
döntött úgy, hogy hétköznap 
és szombaton is tovább várja a 
vevőket.

HH

Települési ügysegédeknek 
szervezett képzést a Pest Me-
gyei Kormányhivatal a Pesti 
Vármegyeháza épületében 
február 23-ai héten. Tarnai 
Richárd kormánymegbízott 
köszöntőjében úgy fogalma-
zott, az ügysegédek képzésé-
vel a lehetőséget szeretnék 
biztosítani ahhoz, hogy az ál-
lam a legkisebb településekre 
is eljusson. Az ügysegédi mun-
kára és a lakosság által gyak-
ran intézett szociális ügyekre 
vonatkozó ismereteket sa-
játíthatnak el a Pest Megyei 
Kormányhivatal képzésén a 
kormányhivatal munkatársai. 

A már ügysegédként dolgozó, 
valamint az ügysegédi rend-
szerbe most beletanuló kol-
légák két ütemben, összesen 
5 napos terjedelemben sze-
reznek ismereteket a bővülő 
ügykörökről, valamint az 
általános feladatokról – tájé-
koztatott az eseményről a 
Pest Megyei Kormányhivatal. 
A Ceglédi Járási Hivatalnak 
Dánszentmiklóson, Jászka-
rajenőn, Kőröstetétlenen, Tá-
piószőlősön, Újszilváson, a 
Nagykőrösi Járási Hivatalnak 
pedig Kocséron és Nyársapá-
ton érhető el ügysegéde. 

HH

Nyílt nap a nyársapáti oviban

Lemondott a törteli művház 
igazgatónője

Települési ügysegédek
képzése

Testületi ülésen történt 
Csemőben

A Települési Önkormányza-
tok Országos Szövetsége idén 
is megrendezi hagyományos 
megyei polgármesteri fórumait. 
A találkozóra Pest megyében 
február 26-án került sor a 
Pest Megyei Kormányhivatal 
épületében. Az eseményen 
köszöntőt mondott Tarnai 
Richárd, Pest megyei kormány-
megbízott. Pest megyei tele-
pülések vezetőinek, járási 
hivatalvezetőknek szervezett 
tisztújítással egybekötött fóru-
mot a TÖOSZ. Az eseményen 
egyrészt a járási és önkor-
mányzati hivatalok közötti egy-
üttműködés kérdéseit vitatták 
meg a résztvevők, előkészítve 
ezzel a MANORKA projekt 
keretében megszervezésre 
kerülő 100 járási tréninget. A 
fórum másik témaköre a 2014-
20 közötti európai fejlesztési 
időszak önkormányzatokat érin-
tő lehetőségeinek bemutatása 
volt, ezen belül is külön 
kiemelve a vidékfejlesztési for-
rások felhasználását. Tarnai 
Richárd kormánymegbízott kö-
szöntőjében az önkormányzatok 

és a járási hivatalok közötti 
együttműködés fontosságát 
hangsúlyozta, és kiemelte, kö-
zös cél a jó munkakapcsolat 
fenntartása, mely garantálja a 
Pest megyében lakók életének 
könnyebbé tételét. Schmidt 
Jenő, a TÖOSZ elnöke köszöntő-
jében arra mutatott rá, hogy a 
következő két év legfontosabb 
feladata az önkormányzati 
és az államigazgatási szektor 
közötti feladatmegosztás le-
zárulása. Hozzátette, a 2014-
2020-as időszakban lényeges, 
hogy a leszakadó települések 
komplex fejlesztési programhoz 
jussanak. A szakmai nap 
levezető elnöke Zongor Gábor, 
a TÖOSZ főtitkára volt, aki 
Boros Péternével, az MKKSZ 
főtitkárával közösen mutatta be 
a megjelenteknek a MANORKA 
programot. A program kiemelt 
célja az önkormányzati és járá-
si hivatalok együttműködésének 
segítése a közigazgatási reform 
végrehajtása során.

(Pest Megyei Kormányhivatal)

Februárban kétszer is ülé-
sezett a képviselő-testület.  
2015. március 1-jétől a szociá-
lis törvény alapján a kötelező 
segélyek államigazgatási (járá-
si), míg az önkormányzatok 
által nyújtott segélyek egysé-
gesen önkormányzati hatósá-
gi (képviselő-testületi) hatás-
körbe kerülnek. Az önkor-
mányzati ellátásokról helyi 
rendeletet kell alkotni.  A 
hónap elején beterjesztettük 
a testületnek azt a koncepciót, 
hogy milyen ellátási formákat 
szeretnénk működtetni, illet-
ve kidolgoztuk az egyes 
ellátások igénybevételének 
feltételeit. Minden ellátás 
iránti igényt kérelmezni kell, 
a jogosultság feltételekhez kö-
tött. A feltételrendszert úgy 
szabályoztuk, hogy számítá-
saink szerint több rászoruló 
ember számára fogunk tud-
ni a jövőben magasabb ösz-
szegű támogatást nyújtani. A 
koncepciót a képviselők egy-
hangú szavazattal fogadták el.

A munkaterv szerinti rendes 
ülésre február 24-én került 
sor. A fő napirendek egyike 
az önkormányzat 2015. évi 

költségvetési rendeletének 
megtárgyalása volt. Valameny-
nyi bizottság támogatta az 
előterjesztést, és módosítás 
nélkül javasolta elfogadásra a 
Képviselő-testületnek. A tes-
tület vita és ellenszavazata 
nélkül, egyhangúan fogadta el 
az önkormányzati költségve-
tést 462.272.000.- Ft bevételi 
és kiadási főösszeggel. A 
másik fő napirend a helyi 
szociális rendelet elfogadása 
volt. Az egyes ellátásokról, 
az igényjogosultak köréről, 
a feltételekről a Csemői Hír-
mondó márciusi számában 
olvashatnak.  Egyebek napi-
renden belül a Ceglédi 
Többcélú Kistérségi Társulás 
Társulási Megállapodásának 
módosítását és a Dél-Pest 
Megyei Önkormányzatok Terü-
letfejlesztési Társulásának 
megszűnését fogadták el a 
képviselők. A márciusi testüle-
ti ülés tervezett időpontja 
2015. március 17, kedd, a na-
pirendekről részletesen a www.
csemo.hu/aktuális híreink ol-
dalon olvashat.

Dr. Lakos Roland 
Csemő polgármestere 

Boda- Dinok Ágnes Stella 
még 2014. január 1-vel vette 
át a Déryné Művelődési Köz-
pont és Könyvtár vezetését, 
viszont most bő egy év után, 

úgy döntött lemond,  az okok-
ról nem kíván beszélni, a Tör-
teli Önkormányzat már keresi 
az utódját. 

malexa

SÉRELMEK A PSZICHIÁTRIÁN
Alapítványunk 20 éve biztosít INGYENES jogsegélyszolgálatot 

azok számára, akiket sérelem ért a pszichiátriai kezelésük során. 
Ha Ön vagy ismerőse ilyen helyzetben van, illetve tudomása van 

ilyen esetről, kérjük jelezze az alábbi elérhetőségeken:

Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány
Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.

Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384
E-mail: panasz@cchr.hu

Weboldal: www.emberijogok.hu
Minden információt bizalmasan kezelünk!
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Abony Város Önkormányzat 
Képviselő-testülete 2015. feb-
ruár 26-i ülésén a Néphadse-
reg utcát Akácos utcára ne-
vezte át, - figyelembe véve az 
utcában lakók javaslatát - mó-
dosítva ezzel az utcanévről, a 
házszámtábláról, valamint a 
házszámozás egyes szabályai-
ról szóló 25/2014. (IX. 02.) szá-
mú rendeletét is. A módosítás-
ra azért volt szükség, mert 
törvényességi felhívás érkezett 
a Polgármesteri Hivatalba a 
Pest Megyei Kormányhivataltól, 
melyben az állt, hogy az Mötv. 
14. par (2) bekezdés a)-b) 
pontja alapján közterület, (ill. 
önkormányzat tulajdonában 
álló közintézmény) nem visel-
heti olyan kifejezés vagy szer-
vezet nevét, amely a XX. szá-
zadi önkényuralmi politikai 

rendszerre közvetlenül utal, 
ezért Dr. Tarnai Richárd kor-
mánymegbízott felhívta az ön-
kormányzat figyelmét, hogy a 
felhívást 30 napon belül tűzze 
napirendjére. A Képviselő-
testület február 12-i ülésén 
tudomásul vette a felhívást, és 
felkérte a Pénzügyi Bizottsá-
got az előkészítő feladatokra. 
Dévainé Kazinczy Sára alpol-
gármester a témában utca-
fórumot tartott, melyen 9 fő 
képviseltette magát. Az utca 
lakói nem értettek egyet a 
névváltoztatással, ezért alá-
írásgyűjtést kezdeményeztek, 
melyet 54 fő írt alá. Dr. Balogh 
Pál jegyző is részt vett a 
fórumon, aki elmondta a la-
kóknak, hogy mi történik ak-
kor, ha nem változtatják meg 
az utca nevét. Alpolgármester 

„Nincs más kincsem, mint a tol-
lam és becsületem! Nem az ügyfelet, 
hanem az ügyet kell elintézni!”

Tisztelettel köszöntöm 
Csemő lakóit és az iránta 

érdeklődőeket! 

Március 2.-tól lettem a 
község jegyzője, amelyet kö-
szönök és igyekszem a bi-
zalmat megszolgálni. Szülőfa-
lumban, Vámospércsen (Deb-
recenben születtem, 1962-ben) 
neveltek szüleim, ahol a ho-
mokbuckás, faluszéli szőlős-
kertekből ismertem meg a 
betűvetést. Debrecenben let-
tem középiskolás (Kossuth 
Gimnázium), majd egy év 
tanácsi gyakornoki év után 
az Államigazgatási Főiskolára 
kerültem tanulni, mely ta-
nulmányok a mai munkámat 
megalapozták. A főiskola be-
fejezése után azonnal meghá-
zasodtam, és együtt kerültünk 
Kabára, a hivatalba, 1985-ben. 
A következő évben bevonul-
tam katonának (Kalocsa, Debre-
cen). Közben 1987-ben megszü-
letett a fiam, János. Leszerelés 
után szinte azonnal kinevezést 
kaptam Sárrétudvariba, ahol 
1991-ig vb titkárként dolgoz-
tam a hivatalban. Itt született 
meg a lányom Eszter, 1990-ben. 

A rendszerváltást követően 
Tokodon lettem jegyző 1991-ben. 
Válásom után, 1996-ban újabb 
kinevezést kaptam, Tahitótfa-
lu jegyzője lettem, mely állást 
2014. december 31-ig (azaz 
több mint 18 évig) töltöttem be.   
Most pedig CSEMŐ! 

A hajdúsági-nyírségi homok-
tól, így jutottam el egy nagy 
kör után az alföldi, homok-
hátsági homokhoz. Örök éle-
temben tanultam. Így a közi-
gazgatást is egyetemi szin-
tig folytattam, valamint van 
egy lovas tanári diplomám 
is. Utóbbi végzettségemet, a 
lovassportokhoz való kapcso-
lódás miatt szereztem meg, 
elsősorban a fogathajtás te-
rületén dolgozom.  Szakmai 
szervezetek munkájában is 
részt veszek, a Jegyzők Or-
szágos Szövetsége Pest megyei 
tagozatának, valamint a Ma-
gyar Közigazgatási Kar Pest 
megyei tagozatának is vezetője 
vagyok. 

De a legfontosabb! Falun, 
szinte tanyán nőttem fel, s 
nem tévesztem össze a sarog-
lyát az ekeszarvával. Kérem, 
keressenek bizalommal!

Az Önök szolgálatában: 
Tóth János 

	 Kistérség- Megye- Régió

Akácos utcára nevezték át a 
Néphadsereg utcát Abonyban
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Bemutatkozik Tóth János, 
Csemő község új jegyzője

Abony Város Önkormány-
zatának Képviselő-testülete 
2014. november 27-i ülésén 
döntött arról, hogy pályázatot 
kíván benyújtani a műemlék 
épületek és építmények ál-
lagmegóvásának, részleges, 
vagy teljes helyreállításának, 
felújításának, valamint műem-
lékek elválaszthatatlan részét 
képező képzőművészeti alko-
tások restaurálásának támo-
gatására. A Képviselő-testület 
kiemelt célja a műemlék 
épületek fenntartása, ezért 
folyamatosan pályázik a vá-
rosban lévő kúriák rekon-
strukciójára is. Abony Város 
Önkormányzata hat pályázatot 
nyújtott be, melyekből a Nem-
zeti Kulturális Alap Építő-
művészet és Örökségvédelmi 
Kollégiuma három pályázatot 
támogatott csökkentett összeg-
gel:

1. A volt Ungár-kúria (Szol-
noki út 3.) részleges homlok-
zat-felújítása, nyílászáró cse-
rékkel, nyugati oldalkerítés 
helyreállítása, falfestéskutatás, 
portikusz helyreállítása. A 
megítélt támogatási összeg 
4.000.000 Ft. Az Ungár-kúria 

tetőfelújítása és födém meg-
erősítése megtörtént az elmúlt 
évben. Most a homlokzat-
felújításra, a nyílászárók cse-
réjére, falfestéskutatásra, a 
portikusz helyreállítására lesz 
lehetőség.

2. A volt Kostyán István-
kúria (Abonyi Lajos u. 8.) külső 
nyílászáróinak korszerűsítési 
munkái: ablakok cseréje és 
felújítása, külső nyílászárók 
cseréje. Megítélt támogatási 
összeg: 3.000.000 Ft. A súlyosan 
károsodott tetőhéjazatot és 
tetőbádogos-szerkezeteket 
a tavalyi évben lecserélték, 
a falazott kémények helyre-
állítása is megtörtént. Az idén 
a nyílászárók korszerűsítése 
valósul meg a pályázat során.

3. A volt Márton-kúria (Kál-
vin u. 9.) fafödémek helyreál-
lítása, padlásfödém hőszige-
telése, külső munkák (részleges 
vakolatcsere, szivárgóépítés, 
új járda) Támogatási összeg: 
3.000.000 Ft. A Márton-kúria te-
tő-felújítási munkálatai már a 
tavalyi évben megkezdődött. 
Ennek folytatása valósul meg.

Darányi Erika

Tovább folytatódnak a 
kúria felújítások Abonyban

asszony tájékoztatta a lakókat 
a folyamatról, és arról is, 
hogy a lakcímváltozást hol 
kell bejelenteniük. A fórumon 
ér-kezetek javaslatok az új ut-
canévre is, és az egyik lakó 
elvállalta, hogy közvélemény-
kutatást végez, hogy ha 
mindenképpen meg kell vál-
toztatni az utca nevét, akkor 
milyen nevet szeretnének 
használni. Legtöbben az Aká-
cos utcanevet támogatták. A 
Polgármesteri Hivatal hiva-
talos állásfoglalást kért a 
Ceglédi Járási Hivataltól azzal 
kapcsolatban, hogy milyen 

okmányokat kell megújítani-
uk a volt Néphadsereg utca 
lakóinak. A lakcímkártyát 
hivatalból, postai úton 
megkapják a lakók, ezért az 
okmányirodába nem kell 
befáradni. Illetékmentesen 
és személyesen kell intézni 
a következő okmányok cse-
réjét: forgalmi engedély, iga-
zolás egyéni vállalkozásról 
(vállalkozói igazolvány ki-
váltása nem szükséges), 
őstermelői igazolvány meg-
újítása.

Darányi Erika
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Tésztához: 6 tojás, 15 dkg 
kristálycukor, 15 dkg liszt, 6 
evőkanál víz

Krémhez: 1 liter tej, 2 cso-
mag vaníliás pudingpor, 15 dkg 
margarin, 20 dkg porcukor, 15 
dkg kókuszreszelék

Tetejére: 3 dl habtejszín, kó-
kuszreszelék

A tészta elkészítése:

6 tojássárgáját a fele meny-
nyiségű cukorral és a 6 evő-
kanál vízzel ki kell keverni.

A 6 tojásfehérjét a ma-
radék cukorral felverjük, 
és a tojássárgás masszához 
keverjük. Ezután a lisztet 
óvatosan hozzákeverjük. 
Az így kapott masszát egy 
25 * 34 cm –es sütőpapíros 
tepsiben megsütjük.

A krém elkészítése: a 
pudingport a tejjel előí-

rás szerint (cukor nélkül) 
megfőzzük, majd kihűtjük. 
A margarint habosra kever-
jük a porcukorral, és a kihűlt 
pudinghoz adjuk a kókuszre-
szelékkel együtt. Ezt a krémet 
kenjük rá a piskótalapra.

A tejszínhabot felverjük, 
és a krém tetejére simítjuk. 
Majd ízlés szerint még kó-
kuszreszeléket szórhatunk a 
tetejére is.

Jó étvágyat!

KeNi

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Ötletesen oldod meg a feladataidat, de szükséged 
is lesz az ügyességedre. Jobban be kell osztanod az 
idődet, nagyobb hatékonyságot kívánnak meg tőled 
a munkahelyeden. Nem most van itt az ideje annak, 
hogy kávézgatással töltsétek az időt! A jó hangulat 
előnyös, de ne bizalmaskodj a munkatársakkal!

Nagy energiákkal látsz hozzá a munkáidnak, de 
ügyelned kellene az egészségedre is. Gondolnod 
kellene arra is, hogy legalább egy-két napot 
pihenhess. Különösen a párkapcsolatodra 
fordíthatnál több gondot, hiszen kedvesed nagyon 
vágyik a társaságodra. Te is maximális elfogadásra 
és gyengédségre vágysz.

Többet kell törődnöd a munkakapcsolataiddal, 
aktuálissá válhat néhány tárgyalás is. Ezek különösen 
fontosak lehetnek az előrejutásod szempontjából! 
Annyira kifáradhatsz, hogy a nap végére már semmi 
másra nem vágysz, csakis nyugalomra. Szerelmi 
életedre szinte semmi időd nem jut, s amikor együtt 
lehetnétek, akkor sem a legjobb a hangulat.

Úgy érzed, hogy rohanássá vált az életed. Egy 
perc nyugtot sem hagynak neked a munkatársaid, 
egészen jelentéktelen ügyekben is tőled várhatják 
az útmutatást. Ahogy elmélyülnél a feladataidban, 
rögtön megtalálnak valamilyen kis aprósággal, amit 
pont elég ahhoz, hogy kizökkentsenek. Nagyon 
dühös leszel, érhető, hogy elveszíted a türelmedet.

Sok munkád akadhat, de ez nem gond számodra, 
hiszen tevékeny hangulatban vagy. Tudod, hogy 
értékes munkaerő vagy, és ettől jókedved kerekedik. 
Szükséged a pozitív visszajelzésekre, amelyeket 
főnököd adhat meg neked. Minden azon múlik, hogy 
megkapod-e ezeket a megerősítéseket.

Végre lesz időd arra, hogy szorosabbra fűzd a 
munkakapcsolataidat, sőt néhányból akár még 
barátság is lehet. Mindez jót tesz a csapatmunkának, 
jobban megismeritek egymást. A magánéletedben 
már eleged van a hétköznapok szürkeségéből, de 
egy ideig még nincs kilátás közös programokra 
kedveseddel.

Szinte egy perc nyugtod sem lesz a munkahelyeden, 
minden nehézséget neked kell megoldanod 
a munkahelyeden. Amikor elmerültél a saját 
munkádban, akkor rögtön megjelenik valaki és 
megzavar. Talán a nagyobb munkahelyi stressznek 
köszönhető, hogy a magánéletedben apróságok 
miatt is felkaphatod a vizet.

Most meg kell békülnöd az unalmas feladatokkal, 
hiszen ezek lesznek napirenden. Az összes időrabló 
teendő a nyakadba zúdulhat. Nehéz napok elé 
nézel, szükség lesz az összeszedettségedre. 
Amikor esténként hazaérsz, már alig várod, hogy 
kedveseddel együtt legyél. Hívd meg többször is egy 
finom vacsorára, de elmehettek táncolni is.

Több megbeszélésed lehet a napokban, s ez 
megköveteli tőled a nyitottságot, naprakészséget. 
Ha nem alszod ki magad, akkor nem tudsz frissen, 
hatékonyan részt venni a munkahelyi feladatokban! 
Pihend ki magad, fel kell venned a gyorsabb tempót! 
Most a hangulatod változékonnyá válhat, amihez 
kedvesed nehezen alkalmazkodik!

Sok a munkád, eleged is lehet a hajtásból.  Mégsem 
teheted meg, hogy szabadságot veszel ki, hiszen 
számítanak rád. Szerencsére az energikusságod is 
megvan a többletmunkákhoz, így szokás szerint jól 
teljesítesz. A magánéletedben csendes hétköznapokra 
vágysz, semmi kedved a bulikhoz.

Általában nincs időd arra, hogy a kapcsolataiddal 
törődj. Most azonban eljött az ideje annak, hogy 
jobban odafigyelj a munkatársaidra! Ha megosztják 
veled a gondjaikat, akkor mutass figyelmet! A 
magánéletedben nagyon szenvedélyes vagy, ami 
tetszik kedvesednek. Ám a vitákat jobban kellene 
kezelned, hiszen sokszor belekötsz abba, amit 
szerelmed tesz.

Annyi munkád lesz a napokban, hogy segítségre 
lehet szükséged. Megtörténhet, hogy neked is át 
kell vállalnod valamennyit a többiek munkájából. A 
legjobb, ha közösen, - csapatmunkában – oldjátok 
meg a feladatokat. A kreativitásod hozzásegíthet a 
gördülékenyebb munkavégzéshez, bár nincs túl sok 
kedved az unalmas feladatokhoz.

  E heti rejtvényünk Jules Verne-vel kapcsolatos.
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INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös, Batthyányi u. 26. sz. családi ház eladó. Tel.: 06-
20/245-5755                                                                                                    (.)
Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Eladó Nagykőrösön a Tázerdei utcában két egymás mellett 
lévő ingatlan. Az egyik 912 m2 beépítetlen terület, illetve 
339 m2 udvar „lakóház” városi víz, csatorna van. Csak 
egyben eladó. Irányár: 3,5 mFt Tel.: 06-20/288-5955                                                             
(2)
Kocséron két szobás, gázkonvektoros, kertes családi ház eladó. 
Nagykőrösön csere is érdekel. Érd.: Nagykőrös, Irinyi J.u.7. Tel.: 
06-70/541-1245 v. 53/355-109                                           (2)
Nagykőrösön, Nyereg u. 13. sz. ház eladó nagy kerttel. 
Irányár: 5,3 m Ft. Tel.: 06-20/492-1557                                (2)
Tanya eladó Nagykőrös, Bántős-Bánom dűlőben, 1012 nöl 
földterülettel, főépülettel és kettő melléképülettel (víz, villany 
van). Érd.: Orlov Ferenc 06-70/387-2033                              (2)
Sürgősen keresünk 2 szobás kis családi házat albérletbe. Tel.: 
06-30/715-6787                                                                      (2)

EGYÉB
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Érvényes: március 10-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-
zánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 
kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-

szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                                                                   
(.) 
Gyermekkerékpárok, ajtólapok, ablakszárnyak üvegezve, 
redőnyök tokkal, anélkül, faliképek, fehér műanyagtaliga, 
faládák, autóba gázkészülék, vasalók, szőlőprés, boroshordók, 
mosógépek, gereblyék, kapák, előszobafalak, kempingszékek, 
vastaliga, vasvályú, famázsa, centrifugák, gereblyék, 
kapák, öntözőslag, drótszövetes üvegtáblák, szőnyeg, csillár, 
műanyagkannák, létrák, sajtprés, faszánkók, komplett 
hálószobabútor, szövetes és műbőr székek, asztalok, fotelek, 
kályhák, kutyaházak és még sok más eladó. Érd.: Nagykőrös, 
Irinyi J.u.7. Tel.: 06-70/541-1245 v. 53/355-109                (2)

ÁLLÁS
A csemői telephelyű ORLOV-FA Kft keres irodai 
adminisztrációs munkakörbe munkatársat! Előny: könyvelői 
tapasztalat, idegen nyelvismeret kommunikációs szinten, irodai 
és adminisztrációs munkakörben szerzett szakmai tapasztalat. 
Elvárások: precizitás, önálló munkavégzés, „B” kategóriás 
jogosítvány, jó szervezőkészség, számítógépes ismeretek 
(World, Excel, Outlook) napi felhasználási szint, középfokú 
végzettség. Jelentkezés: előzetes telefonos egyeztetés 
után személyesen a lentebb megadott elérhetőségeken. 
Elérhetőség: Mizsei Marianna 06-70/334-1296                                        
(4.)

Tisztelt gyászoló család! 
Tisztelt Jelenlévők!

Magam, családom, valamint a 
Magyar Lovas Szövetség Fogathaj-
tó Szakágának vezetői, világ-, Euró-
pa bajnokok, országos bajnokok, 
magyar hajtó derbi győztesek 
és helyezettek, valamint a 19 
éven át tartó Jászkarajenői Lovas 
Napokon résztvevő hajtók nevé-
ben búcsúzom Dr. Bódi Gyulától, 
aki a háttérben ott volt, amikor 
több mint két évtizede elkötelez-
tem magam a lovassport mellett. 
Az Ő támogatása nélkül nem ju-
tottam volna el a kezdetektől az 
1. osztályú szintig. Elment egy jó 
ember. Elment egy megszállottan 
jó, a magyar lovas-kultúránkat tel-
jes körűen, példaértékűen ápoló 
apostol. „Mindent a magyar lóért!” 
- S e filozófiát önzetlen társadalmi 
munkával – szóban, írásban tevé-
keny szervezéssel igazolva hir-
dette életútja során. Kezdettől 
fogva vállalta a Jászkarajenői 
Lovas Napok szervezésében való 
aktív közreműködést és vala-
mennyi fogathajtó elismerte, 
tisztelte szakmai felkészültségét, 
elkötelezettségét. Mint a karai 
lovas napok fő állatorvosa felü-
gyelte a főszereplők, a lovak 
egészségi állapotát. Tudtuk, hogy 
betegeskedik, de bíztunk benne, 
hogy Ő, aki annyi nehéz csatát 
megnyert az életben, ezt is meg-
nyeri, azonban sajnos az utolsó 
ütközetből nem tudott győztesként 

visszajönni közénk. Fájó szívvel 
vettük tudomásul távozását, a 
Doktor úr maradandó és követen-
dő példát állított számunkra, és 
utódaink számára. Dr. Bódi Gyula 
életútja, munkássága, embersége 
és tisztessége példaként áll 
valamennyiünk előtt és példa le-
het a Jászkarajenőn felnövő jövő 
generáció valamennyi tagjának 
– címei, elismerései, kitüntetései 
– arról tanúskodnak, hogy olyan 
embertől búcsúzunk, aki csa-
ládjáért élt, a közösségért sokat 
áldozott és tett. Fogathajtók népes 
családja a február 18.-i évnyitó 
közgyűlésükön téma tisztelgéssel 
adóztak Dr. Bódi Gyula emléke 
előtt. Itt és most nekem jutott az 
a nem könnyű megbízás, hogy 
könnyes szemmel búcsúzzam 
Tőle, azzal, hogy Doktor úr 
emléke itt marad köztünk, amit 
mi megőrzünk, úgy ahogy őt 
megismertük, megkedveltük, meg-
szerettük.

Dr. Bódi Gyula élő emlékét 
őrizni kötelességünk, mert csak az 
hal meg, akit elfelejtenek. Gyula 
bátyám, Isten veled! Még egy 
fontos és tiszteletteljes feladatot 
kell megtennem: 

Eljött elbúcsúzni a Doktor úr 
kedvence Rinaldó is (23 éves) a 
Dobrovicz család jóvoltából.

Nyíri Zsigmond

Tisztelt gyászoló gyülekezet!
In memoriam Dr. Bódi Gyula!

Kezemben egy fekete keretes 
gyászjelentést tartok – Dr. Bódi 
Gyula 78 éves korában elhunyt.

Ki is volt Ő? - tesszük fel a 
kérdést.

Ő volt a BÓDI DOKTOR, csupa 
fénylő, nagy betűvel.

Ismerte Jászkarajenő min-
den lakosa – ismerték a kör-
nyező falvakban, városokban, 
megyehatáron túl is – hiszen 
49 évig szolgálta faluját állat-
orvosként.

Tudta és vallotta, hogy a falu-
si, tanyasi embernek fontosabb 
állata gyógyulása, mint saját 
egészsége. Ha hívták, akkor le-
hetett dermesztő hideg, forró 
napsütés vagy az éjszaka köze-
pe, beült kocsijába - ha kellett 
magához vette segítőit - és indult 
gyógyítani, amit magas és elismert 
szakmai színvonalon végzett.

A madáchi hitvallást gyako-
rolta;

 „Mondottam ember: küzdj és bízva 
bízzál!”

„A cél halál, az élet küzdelem,
S az ember célja e küzdés maga.”

Fiatalon kitelepített volt a 
Hortobágyon, be kellett il-
leszkedni az általa ismeretlen 
falu – Jászkarajenő – közös-
ségébe. Ő mindezt megtette 
kitartással, erős akarattal. Ka-
rizmatikus, megkerülhetetlen, 

erős személyiség volt. Terveit, 
gondolatait határozottan vitte 
véghez – rendíthetetlen kitar-
tással. Mindent megtett a csa-
ládjáért. Politizált, de nem volt 

igazi politikus alkat, nem saját 
részére próbált valami előnyt 
kovácsolni, hanem a közösségért 
dolgozott. 20 évig volt elismert 
és megbecsült önkormányzati 
képviselő, mindent megtett fa-
luja előrehaladásáért – akár 
konfrontációba is bocsátkozott. 
2009-ben a képviselőtestület 
teljes egyetértésével Jászkara-
jenő Díszpolgára kitüntetést kap-
ta. 1978-ban kiemelkedő szakmai 
munkáját Állami Díjjal jutal-
mazták – egyetlen volt az ország-
ban, mint falusi állatorvos, aki e 
díjat megkapta.

Imádta az állatokat, kiváltképp 
a lovakat.

Ennek is köszönhető, hogy 
21 éve szervezője, alapítója és 
fő állatorvosa volt a Jászkaraje-

női lovas napoknak – minden év 
őszén.

Maradandó és mérhetetlen 
szívfájdalma volt életének utolsó 
hónapjaiban, hogy a 20. jubileumi 
verseny elmaradt.

Szeretett volna méltón bú-
csúzni a lovasoktól és az imádott 
lovaitól.

Talán a sors kegye, hogy itt a 
lovas pályán búcsúztatjuk.

Az utolsó akadályt, elkese-
redett küzdelme ellenére nem 
tudta legyőzni - a kegyetlen halál 
elragadta Tőlünk.

Imádtad a földet, ez fog befo-
gadni.

Búcsúzunk Tőled:
Családod, közeli és távoli 

rokonok, barátaid, Jászkara-
jenő Önkormányzat vezetői és 
képviselő testülete, az Önkor-
mányzat dolgozói, a falu és a 
környező falvak népe, a lovasok, 
maguk a lovak is, akik itt szintén 
megjelentek.

Nyugodj békében!
Emléked megőrizzük!
Áldás, békesség!

Jászkarajenő 2015. 02. 28.
Miklós Imre dr.
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Két ló elpusztult
Nagykőrösön

A Pest Megyei Rendőr-
főkapitányság vezetője a 
rendőrségről szóló 1994. évi 
XXXIV.  törvény 30. §-a alapján 
fokozott ellenőrzést rendelt el 

2015. február 27-én 13 órától 
2015.  március 1-jén  24 óráig 
a Pest Megyei Rendőr-főkapi-
tányság illetékességi terüle-
tén. Az ellenőrzés keretében 
a rendőrök személyeket iga-
zoltathattak, ruházatukat, jár-
művüket átvizsgálhatták, a köz-
biztonságra veszélyt jelentő 
eszközöket, anyagokat lefog-
lalhatták.

Pest Megyei Rendőr-főkapi-
tányság

Egy 47 éves nagykőrösi fér-
fi 2015. február 20-án Nagy-
kőrös belterületén közlekedett 
az általa vezetett személy-
gépjárművel. 11 óra 55 perc-

kor, amikor a 
Biczó Géza utca 11. 
szám elé ért, a me-
netirány szerinti 
bal oldalról egy 
26 éves helyi férfi 
kellő körültekintés 
nélkül, váratlanul 
az úttestre lépett, 
minek következté-
ben a személygép-
jármű elütötte őt. 
A baleset során a 
gyalogosan közle-

kedő fiatalember 8 napon túl 
gyógyuló személyi sérülést 
szenvedett, a gépjárműben 
anyagi kár keletkezett. 

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
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Tűz ütött ki egy családi 
házhoz tartozó műhely melletti 
melléképületben Nagykőrösön, 
a Honvéd utcában. Az épü-
letben lovakat és sertéseket 
tartottak, a tulajdonos a nagy-
kőrösi önkormányzati tűzoltók 
kiérkezése előtt kiterelte az 

állatokat. Az egységek három 
vízsugárral fékezték meg a 
lángokat. Személyi sérülés 
nem történt, azonban két ló 
elpusztult a tűzben.

Pest Megyei Katasztrófa-
védelmi Igazgatósága 

Nem adott elsőbbséget

2015. február 17-én 16 óra 50 
perckor egy 72 éves nagykőrö-
si férfi az általa vezetett utas 
nélküli személygépkocsival 
közlekedett Nagykőrös lakott 
területén belül a Tázerdei 
utca felöl a Magyar utca irá-

nyába. Haladása során, ami-
kor a Széchenyi téren akart 
keresztülmenni, figyelmen kí-

vül hagyta az elsőbbségadás 
kötelező jelzőtáblát, minek 
következtében a Kossuth Laj-
os utcáról a városközpont fe-
lé szabályosan haladó másik 
személygépkocsinak ütközött. 
Személyi sérülés nem történt, 

mindkét gépjárműben anyagi 
kár keletkezett.

Sérült a szabálytalankodó 
gyalogos

Dr. Mihály István r. dan-
dártábornok, Pest megye ren-
dőrfőkapitánya új szolgálati 
gépkocsikat adott át 2015. 
február 23-án az állomány ré-
szére.

A most átadott, rendőri 
jelleggel ellátott autókon 
túl a közeljövőben még to-
vábbi gépkocsik érkeznek, 
így összesen 88 új autó 
gazdagítja a Pest Megyei Ren-
dőr-főkapitányság és az ille-
tékességi területéhez tartozó 
rendőrkapitányságok jármű-

állományát. Ezek közül 34 - 
Mercedes, Skoda és Audi - jár-
őr-, 49 - Mercedes, Audi, Skoda, 
Opel, Seat és Suzuki - bűn-
ügyi személygépkocsi. Ezen 
túlmenően egyterű járművek 
és tehergépkocsik is segítik a 
hatékonyabb munkavégzést.

A járművek ahhoz a közpon-
ti beszerzéshez tartoznak, me-
lyek ünnepélyes átadására 
2014. december 23-án Budapes-
ten került sor.

Pest Megyei Rendőr-főkapi-
tányság

Fokozott ellenőrzés

Új szolgálati járművek Pest 
megyében
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Szving szerelem 
Szulák Andreával
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A Képviselő-testület átadta a 
sportolói díjakat Abonyban

Abony Város Önkormányzat 
Képviselő-testülete 2015. feb-
ruár 26-i ülésén átadta az idei 
év „Abony Város Sportolója”, 
az „Abony Sportjáért” és a „Jó 
tanuló, jó sportolója” díjakat, 
melyek odaítéléséről január 
29-i ülésén döntött.

A Képviselő-testület a 
2015. évben „Abony Város 
Sportolója” díjat adomá-
nyozott Csáki Edinának, 
Mádi Csabának, Kosaras 
Józsefnek és Molnár And-
rásnak, akik kiemelkedő 
teljesítményt nyújtanak ked-
velt sportágukban. Csáki Edina 
és Mádi Csaba a kézilabdá-
ban, Kosaras József az erő-
emelésben, Molnár András 
pedig a fogathajtásban ér el 
kimagasló eredményeket. Az 

„Abony Sportjáért” díjat az 
idei évben Nagy Gáborné, a 
Somogyi Imre Általános Iskola 
nyugalmazott igazgatója kapta, 
a „Jó tanuló, jó sportoló” 
díjat pedig Fehér Levente, a 
Gyulai Gaál Miklós Általános 
és Alapfokú Művészeti Iskola 
tanulója vehette át. A díjazot-
tak az elismerés részeként 
könyvet, kupát és oklevelet 
kaptak.

„A sportról és az önkor-
mányzat sporttal kapcsolatos 

feladatairól szóló 11/2010. (V. 
03.) számú önkormányzati 
rendeletben a Képviselő-tes-
tület meghatározta, hogy min-
den évben „Abony Város 
Sportolója”, „Abony Város 
Sportjáért” és „Jó tanuló, jó 
sportoló” díjakat kíván ado-
mányozni. A Képviselő-tes-
tület évente maximum öt 
„Abony Város Sportolója” díjat 
adományoz olyan sportolók 
részére, akik országos vagy 
nemzetközi versenyeken kie-
melkedő teljesítményt nyúj-
tottak. „Abony Sportjáért” 
díjban egy olyan edző, oktató 
és sportvezető részesülhet, 
aki országos vagy nemzetközi 
versenyen kiemelkedő teljesít-
ményt nyújtó sportolókat 
felkészített. A „Jó tanuló, jó 
sportoló” címet egy olyan 

tanuló nyerheti 
el, aki országos 
vagy nemzetközi 
sportversenyen 
kiemelkedő tel-
jesítményt nyúj-
tott és legalább 
4,5 átlagú tanul-
mányi ered-
ményt ért el. A 
kitüntetés ado-
m á n y o z á s á r a 
adott év január 

15. napjáig a városi sportegy-
esületek, sporttevékenységet 
végző civil szervezetek, az ok-
tatási intézmények vezetői, 
a Képviselő-testület tagjai és 
bizottságai terjeszthetnek elő 
javaslatot a polgármesternél. 
A benyújtott javaslatokat a 
Humánpolitikai Bizottság vé-
leményezi, és javaslatát a Kép-
viselő-testület elé terjeszti.

Darányi Erika

Szulák Andrea és a Studio11 
Ensemble együttes volt a ven-
dége február 15-én az abonyi 
Művelődési Háznak Valentin-
nap alkalmából. Az énekesnő 
nem először jár Abonyban, 
korábban a Közösségi ház 
átadó ünnepségének apropó-
jából lépett fel nálunk. A mű-
vésznőt szeretik Abonyban, 
és ez a szeretet végigkísérte a 
koncertet is. Szulák Andreát 
talán nem kell bemutatni 
senkinek. Ha mégis erre 
kérnek, azt mondhatom, hogy 
Szulák Andrea aranylemezes 
énekesnő, színművész és mű-
sorvezető. Minden „szerep-
ben” megállja a helyét, örök 
szerelme mégis az éneklés.  A 
műsorban az énekesnő leg-
ismertebb dalai hangzottak el, 
melyek az életét és pályáját 
alakították. A dalok közép-
pontjában természetesen a 
szerelem, a szeretet állt és 
ezt szvingesítve élvezhették a 
résztvevők a felejthetetlen este 
során. A művésznő pályája 

kezdete óta együtt dolgozik 
a szimfonikus zenekarral. A 
Studio11 Ensemle zenekar 

önálló számokkal is készült 
a produkcióra. A formációt 
Zsoldos Imre és Dobsa Sándor 
alapította 1963-ban, és mára 
meghatározó könnyűzenei 
együttes vált belőlük. A zene-
kar vezetője Tóth Gyula, a ze-
nekar tagjai: Rátonyi Róbert, 
Boegán Péter, Gátos Iván, 
Barbinek Gábor, Nagy Balázs, 
Ducsai Szabolcs, Kalmus Pál, 
Zsoldos Béla, Csejtei Ákos, 
Takács Donát és az Abonyi 
Fúvószenekari Egyesület kar-
mestere, Varga Gábor.

Darányi Erika
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Kis-Prumik Zoltán, a nagykőrösi művészpalánta
Szeretnénk olyan fiata-

lokat bemutatni a kedves 
Olvasóknak a következő 
időszakban, akik igazán 
példaértékűek kicsiny tér-
ségünkben! Ezen a héten 
a nagykőrösi Kis-Prumik 
Zoltánt ismerhetik meg.

Zoli, 1992. február 07-én szü-
letett Cegléden, születése óta 
hallássérült. Jelenleg az egri 
Eszterházy Károly Főiskola, 
másodéves Képi ábrázolás 
szakos hallgatója.

Okozott valaha bármiben 
hátrányt, hogy hallássérült 
vagy?

Születésem óta hallássérült 
vagyok, ugyanúgy, mint a kis 
testvérem Dávid. Soha nem 
nyomasztott minket, sosem 
fordult meg a fejünkben 
az elnyomás és kisebbségi 
komplexus. Sokat köszön-
hetek a szüleimnek, akik 
segítettek kiskorom óta a 
hallássérülés elfogadásában. 
Gyermekkoromban rengeteg 
időt töltöttem a természetben, 
mivel mamám tanyán élt a 
szüleim mindig elvittek oda 
és sok-sok időt töltöttem ott. 
Mindig kerestem a misztikus 
hangulatot az erdők sűrűjében 
és a legapróbb részletekben 
kerestem a dolgok szépségét, 
mint például a fák kérge vagy 
a tobozzal beborított föld. Sza-
bad időmben sokat olvastam 
és rajzoltam. Sajnos már nem 
sok időt szoktam otthon tölte-
ni a főiskola miatt. Hétvégén, 
ha haza megyek, a családom-
mal töltöm az időt, akik sokat 
számítanak nekem. 

Honnan ered a művészet 
iránti szereteted?

A rajzfilmek világából ered, 
már kiskorom óta érdekelt a 
művészet, akkor eldőlt a fe-
jemben, hogy animációval sze-
retnék foglalkozni. Rengeteg kis 
figurát rajzoltam képekről vagy 

magam szüleménye alapján. 
Különböző történeteket talál-
tam ki az egyes figuráknak. 
Nálam a fantázia mindig a csil-
lagos égig ért és a szüleim e 
dolgok összhatására úgy érez-
ték, hogy csak a művészeti 
úton tudom, ezt elsajátítani. 
Persze nem kellett ezen sokat 
tárgyalni a szüleimmel, hogy 
mi akarok lenni, ha nagy le-
szek. Mindig azt csinálhattam, 
amit szeretek. Emellett rajztá-
borba is beíratott édesanyám, 
Németh József festőművész 
alkotó táborába, ahol már akkor 
helyezéseket értem el országos 
rajzversenyeken.

Milyen versenyeken és 
milyen helyezéseket értél 
el?

2006-Gallery of Children’s Art 
Zánka Hungary ezüst díj

2007-Gallery of Children’s Art 
Zánka Hungary ezüst díj

2014 Eszterházy Károly 
Főiskola Tudományos Diákkon-
ferencia Festészeti szekció II. 
helyezés, különdíj.

A középiskolában mégis 
animáció helyett a festészet 
felé nyitottál…

A kecskeméti Kandó Kálmán 

Szakközépiskola, Kondor Béla 
művészeti tagozatára vettek 
fel, de később kiderült, hogy 
animáció nem indul abban az 
évfolyamban, így választottam 
a festő szakirányt, amivel a 
mai napig foglalkozok. Most 
Egerben is festő szakirányon 
tanulok Kopasz Tamás a mes-
terem, a középiskolában pedig 
Miklós Árpád volt.

Ha jól tudom, kiállításaid 
is voltak már…

Kiállításaim voltak Buda-
pesten, Siófokon, Rácalmáson, 
Szécsényben, Kecskeméten és 
Egerben. Ezek csak csoportos 
kiállítások voltak. A legjobb 
csoportos kiállításaim a Sym-
bol Art Galléria és a II. Egri 

Országos Akvarell Triennálé.

Miért, ezek számodra a 
legjobbak? Milyen képe-
ket mutattál be, ezeken a 
kiállításokon?

A Symbol Art Galléria kiadta 
az Abrech Macht Frei „A mun-
ka szabaddá tesz” tematikát, 
mely a zsidó holokauszt meg-
emlékezés témáját dolgozza 
fel. Főbb szempont a képek 
szubjektív bemutatása, hogyan 

lehet szembenézni a Holoka-
uszt emlékével, és segítő mó-
don újrafogalmazni azt, hogy 
az ordas eszméknek nincs he-
lyük a világban. A II. Egri Orszá-
gos Akvarell Triennálé kiállí-
táson pedig Radnóti Miklós 
„Erőltetett Menet” című verse 

volt a koncepció. Itt 
elismert kortárs fes-
tőkkel állíthattam 
ki, mint Szily Géza, 
Szűcs Miklós, F. 
Balogh Erzsébet és 
Földi Péter.

Milyen techniká-
val szeretsz legin-
kább dolgozni?

Ez a kép tema-
tikájától függ, illetve 
alkotói folyamatától. 
Általában akril és 

olaj festéket használok, de 
van mikor kollázs technikát is 
alkalmazok.

Mit jelent a kollázs tech-
nika?

A kollázs egy olyan művészi 
technika, amely valamilyen fe-
lületen több dolog (fénykép, 
újságpapír, levél egyéb tár-
gyak) csoportos felragasztásá-
ból áll. Ezt egy előre feszített 
lealapozott vászonra szoktam 
alkalmazni, de lehet farost 
lemezre, illetve bármilyen 
síkbeli felületre. A lényeg, 
amivel több lesz a kép nem 
más, mint a dolgok fakturális 
megjelenése.

Ha elvégezted a főiskolát, 
mihez szeretnél kezdeni?

Természetesen festeni to-
vábbra is, illetve kiállításokat 
szervezni illetve saját műter-
met biztosítani magamnak. 

Szerinted meg lehet élni a 
festészetből?

Egyértelmű a válasz rá, 
hogy nem adottak a művészek 
támogatása Magyarországon. 
Tanári elhelyezkedéssel ki le-

het ebből menteni 
magunkat, de persze 
sokat számít az is, 
hogy az ember jó idő-
ben jó helyen van a 
képeivel. Fontos az 
ismeretségek és a 
kapcsolatok. 

Az animációval 
nem is szeretnél 
már foglalkozni? 
Elárulnád ponto-
san, mit is jelent 

az animáció, talán vannak, 
akik nem ismerik.

De szeretnék. Ez nálam min-
dig idő kérdése vagy a kon-
cepció kitalálása, bár az utóbbi 
időben több festményem ké-
szült, mint videós munkám. 
Az animáció olyan filmkészíté-
si technika, amely élettelen 
dolgokat rajzok ábrák koc-
kázásával egy olyan illúziót 
kelt a nézőben, mintha a raj-
zok élnének, megelevenedné-
nek. Az animációs filmeknek 
számos változata létezik. Lehet 
kézzel rajzolt vagy számító-
gépes, illetve non-stop motion.

Mit gondolsz, miért le-
het példaértékű a mun-
kásságod?

Mindig a dolgok mögé láttam. 
Szeretek filozofálni, válaszo-
kat keresni, olyan dolgokra, 
amiket nem veszünk észre 
vagy csak simán elnézünk 
mellette. Az apró dolgokban 
vannak a nagy dolgok. Fest-
hetnék fotószerű hokedli a 
nokedlivel című képeket, de 
miért fessem meg, ha látom 
és ismerem, azt a dolgot. 
Izgalmasabbak a tudatalatti 
dolgok megpiszkálása, illetve 
az emberi ösztönök megisme-
rése, vagy akár a szimbólu-
mok világa. Képeim általában 
misztikus expresszív hatást 
gyakorolnak az emberi elmére 
és itt a gondolkodás és a fan-
tázia játéka él, akár egy kirakós.

Mészáros Alexandra

Fiatal Generáció
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SPORT- MIX

Elkezdődött a tavaszi szezon
Pest Megyei Labdarúgó Szö-

vetség II. osztályú felnőtt baj-
nokság Keleti csoport 

16. forduló
2015.02.28 - Szombat 14:30 Törteli 

KSK – Tápiógyörgye KSK 1-1 (0-1)
Gólszerzők: 
Szepes Richárd (Törteli KSK)
Eszes György (Tápiógyörgye 

KSK)
Következő mérkőzések:
2015.03.08 - Vasárnap 14:30	  

Zsámboki SE - Törteli KSK
2015.03.07 - Szombat 14:30 Abony 

KID FC- Szentmártonkáta SE

Pest Megyei Labdarúgó Szö-
vetség III. osztályú felnőtt baj-
nokság Keleti csoport 

16. forduló
2015.03.01 - Vasárnap 14:30 Far-

mos SE- Nagykőrösi Kinizsi TFC II. 
0-1 (0-1)

Gólszerző:
Kubinyi Zoltán (Nagykőrösi Ki-

nizsi TFC II.)
Következő mérkőzés:
2015.03.08 - Vasárnap 14:30 Men-

dei LSE - Nagykőrösi Kinizsi TFC II.

Forrás: http://adatbank.mlsz.hu/

A sporttal kapcsolatos ese-
ményekre sokan felfigyelnek, 
még azok közül is, akik so-
hasem futnak, ugranak vagy 
kergetik a labdát. Az elmúlt 
év gazdag volt Nagykőrösön 
sporteseményekben és úgy 
tűnik ez az idén is folytatódni 
fog. Már az év első hónapjában 
dicséretes eredményt hozott 
néhány szakág sportolója.

Most azonban nem róluk 
szeretnék beszélni, hanem a 
kevésbé közismert, de igen 
sikeresen működő Napsugár 
Sportegyesület két sportolójá-
ról és edzőjükről.

A Napsugár Sportegyesület-
et 2001-ben a Magyar Speciális 
Olimpiai Szövetség (MSOSZ)-
hez csatlakozva a nagykőrösi 
fogyatékossággal élő emberek 
sportolási lehetőségét terem-
tette meg.

A fogyatékossággal élő ember 
számára egyik legfontosabb cse-
lekvési lehetősége a sport. Fogya-
tékosságuk azonban igen kevés 
lehetőséget kínál arra, hogy az ép 
emberekkel azonos körülmények 
között részesülhessenek a sport 
minden áldásában. Ugyanakkor 
bebizonyosodott, hogy ezek az 
emberek is képesek - megfelelő segít-
séggel - tanulni, ezáltal a társadalom 
aktív és hasznos tagjává válni, és 
ezzel párhuzamosan élvezni az 
élet adta örömöket - a munkában, 
az emberi kapcsolatokba, így a 
sportban is - mondta Vida Katalin 
edző, aki négy éve foglalko-
zik a Napsugár Sportegyesület 
igen kiemelkedő sikereket el-
ért sportolóival, köztük Torma 
Margittal és Kovács Dénessel.

Elsőként Torma Margitot kér-
deztem sportmúltjáról: „Mindig 
is szeretettem sportolni, de 1998 óta 
sportolok rendszeresen. Kezdetben 
kipróbáltam több sportágat is - az 
atlétika több ágát, kerékpározást, 
de talajtornáztam és tollas labdázni 
is nagyon szeretettem. Mára az at-
létikából a súlylökés és a gyaloglás 
maradt és a kerékpározás. Edzések-
re heti egyszeri alkalommal a Mú-
zeum melletti ifjúsági pályán van 

lehetőség. A kerékpáredzéseket pe-
dig a Fűzfás-úton tartjuk. Mindhá-
rom sportágban jelentős eredmények-
kel zártam a 2014-es évet. Arany-, 
ezüst-, és bronzérmet szereztem, és 
így a sport segítségével eljutottam 
például: Hollandiába, Angliába, 
Belgiumba - Antwerpenbe. Egye-
sületi tagnak lenni jó, sportolni 
jó, mert a sport testben és lélekben 
egyaránt erősít. Addig szeretném 
csinálni, ameddig bírom.”

Sportban elért sikereiről 
múlt heti lapszámunkban 
számoltunk be. Torma Margit 
a sport és az edzések mellett 
dolgozik is, napi hat órában 
a Kőris Otthon konyháján se-
gédkezik.

A sérült ember saját erőfeszíté-
sére, aktivitására épít. - vette át a 
szó Vida Katalin. A Speciális 
Olimpia szabályrendszerével 
(divízióelmélet) megteremti 
az állapotuknak megfelelő kö-
rülmények között a siker és 
győzelem esélyét. Szülők és 
önkéntesek bevonásával olyan 
légkör teremthető meg, amely 
nélkül a sport és a Speciális 
Olimpia mozgalma nem létez-
ne. A sportolás által fizikai, 
értelmi, szociális és lelki téren 
egyaránt fejlődnek. Erőfeszí-
téseik eredményéből ugyan-

úgy kamatoztatnak családtag-
jaik, társaik, segítőik, mint a 
tevékenységet figyelemmel kí-
sérő civil környezet. 

Kovács Dániel csak 2014-
ben tizennégy arany, tizenkét 
ezüst és hat bronz, valamint 
há-rom-negyedik helyet szer-
zett! Kovács Dániel tizenhat 
éves kora óta sportol akkori ta-
nára ösztönzésére távolugrás-
ban és futásban jeleskedett. 
Ő is tollaslabdázott egy ideig, 
de 2009-óta, amióta a Nap-
sugár Egyesület tagja, főleg 
kerékpározik. Az edzéseket 
ő is nagyon szereti, de le-
hetősége van, hogy otthon 
is erősítse magát edzőgépén 
szülei jóvoltából. De első 
számú sportja az országúti 
versenykerékpározás. Mindig 
megfogadja edzője tanácsait, 
utasításait és minden erejével 
igyekszik azokat jól hasznosí-
tani a versenyek alkalmával. 
De az atlétikai edzések is sokat 
segítenek a felkészülésében. 
Kirobbanó formába szoktam len-
ni, habár néha rossz a kedvem, 
akarattal, kitartással képes vagyok 
eredményekre! - mondja Dániel.

Ez igaz is, mert 2012-ben 
a Siófokon megrendezésre 
kerülő WINK-maratonon, ami-
hez első ízben csatlakozott 
a Magyar Speciális Olimpiai 
Szövetség, akkor hatvannyolc 
speciális sportoló vett részt, 
közöttük Kovács Dániel is, és 
ezen a nemzetközi versenyen a 
harmadik helyezést érte el! Ez 
egyébként integrált verseny, sérül-
tek és egészségesek együtt futnak a 
félmaratoni, félmaratoni váltóban, 
a hét kilométeres futásban, illetve a 
váltóban. A mi Kovács Dánielünk 
a hét kilométeres távon lett a har-
madik - szól közbe az edző. Ő 

negyedmagával Nagykőrös Vá-
ros 2014 év Sportolója címet is 
megkapta 2015. február 12-én.

A sporton kívül - persze - más 
elfoglaltságuk is van a fiata-
loknak - mondja Vida Ka-
talin. Mindketten tagjai a 
„Tálentum” csoportnak. Ez 
a neve a színjátszó körnek, 
ahol az ellátottak egy-egy 
alkalommal fellépnek tánc-
cal, versmondással első-
sorban az intézményen belül, 
de néha ellátogatnak társ-
intézményekbe is. Kovács 
Dániel ezt is nagy tehetséggel 
műveli - s bár a távolság és 
egyéb nehézségek miatt nemet 
kellett mondania - meghívást 
kapott a Bárka-színházhoz is.

Az edzőről - Vida Katalinról 
annyit tudhattunk meg, hogy 
tanító-hitoktató szakon vég-
zett a Károly Gáspár Reformá-
tus Egyetemen, Nagykőrösön 
és hét éve dolgozik a Kőris 
Otthonban. Szereti a munkáját. 
Ars poétikája, amely munkáját 
is vezérli a következő: „A mai 
társadalom figyelmét szeretném 
ráirányítani az értelmi fogyatékkal 
élő emberek mindennapi életére, 
tiszteletre és elismerésre, méltó 
teljesítményére. Kezüket fogva hidat 
építeni az épek és sérültek közé.”

Reméljük és hisszük, hogy 
akár a sport, akár a szabadi-
dős és kulturális rendezvények 
segítenek majd átlépni azokon 
a láthatatlan falakon, amelyek 
ezidáig megakadályozták a 
fogyatékkal élő embertársa-
ink teljes körű részvételét a 
társadalomban.

Horváth Ágnes
Fotó: KeNi
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